

# PEŁN

Wydanie I Rok XLII PL ISSN 0203-7707 293 (12199) Nr indeksu 38903 CENA 8 Zł

## DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

### Zamiast kilku zaświadczeń Dowód osobisty podstawowym dokumentem obywatela

Pierwszy temat merytoryczny wzięty na warsztat zespół komisji partyjno-rządowej powołany ds. przeglądu struktur organizacyjnych obsługi ludności. 15 bm. zespół rozpatrywał wstępnie koncepcję szerszego wykorzystania dowodu osobistego jako dokumentu zawierającego podstawowe informacje o obywatelu. Chodzi tu z jednej strony o przestrzeganie zagwarantowanych w przepisach uprawnień, wynikających z posiadania dowodu osobistego, z drugiej zaś — o możliwości umieszczenia w dowodzie nowych zapisów, które ułatwiłyby życie ludziom i zaoszczędziły papier marnowany na rozmaite zaświadczenia. W myśl obecnych przepisów do dowodu osobistego można wpisać wś ok. 30 informacji dotyczących obywatela. Wykorzystanie tych informacji bez ządania potwierdzenia ich osobnymi zaświadczeniami od razu usprawniłoby obsługę obywateli. Chodzi tu o podstawowe wpisy obowiązkowe, potwierdzające tożsamość, obywatelstwo, zatrudnienie. (Dalszy ciąg na str. 2)

### Spotkanie ekspertów w Ostrawie Projekt porozumienia między PRL i CSRS w sprawie ochrony wód granicznych

W końcu ub. tygodnia odbyło się w Ostrawie nadzwyczajne spotkanie grup ekspertów Polski i Czechosłowacji ds. gospodarowania wodami przygranicznymi. Rozmowy dotyczyły dwóch katastrof, jakie miały miejsce w ostatnich 5 tygodniach w okręgu ostrawskim i spowodowały zanieczyszczenie Odry mazutem, a następnie lekkim olejem opałowym. Grono ekspertów omówiło przedsięwzięcia podjęte przez obie strony w celu likwidacji skutków awarii oraz oczyszczenia skażonych brzegów i nurtu Odry. Jednocześnie przygotowano projekt zasad współpracy instytucji i organizacji obu krajów w ochronie i zwalczaniu zanieczyszczeń wód granicznych. Omówiono również sposoby wzajemnego usprawnienia systemu informacji w przypadku nieprzewidywanych wypadków i zagrożeń. Spotkanie nie przyniesiło natychmiastowych skutków, jako że opracowywany projekt porozumienia ma charakter roboczy i podlega zatwierdzeniu przez pełnomocników rządowych, którymi ze strony polskiej jest wiceminister ochrony środowiska, a ze strony czeskosłowackiej wiceminister gospodarki wodnej i leśnej. Strona czeskosłowacka z uwagą przyjęła argumenty przedstawione przez stronę polską, wyrażając żal i ubolewanie z powodu powstałych awarii.

### Lot dookoła świata bez lądowania Ostatni wielki wyczyn awiacji

W niedzielę o godzinie 8.05 rano czasu lokalnego (16.05 GMT), z lotniska na dnie wyschłego jeziora w pobliżu bazy lotniczej Andrews na pustyni Mohave (stan Kalifornia), w pionierską wyprawę dookoła świata bez uzupełniania po drodze zbiorników paliwa, wystartował eksperymentalny samolot „Voyager” z dwuosobową załogą Dickiem Rutanem i Jeaną Yeager. Mimo pomyślnej pogody, start był bardzo trudny i przebiegł z perypetiami, co nie zalażowało obojga pilotów. W 17 zbiornikach samolot zabrał ponad 4400 kg paliwa, które musi wystarczyć na ok. 43 tys. km. Ponadto piloci wzięli zapas 40 litrów wody i żywność na 10 dni, bo tyle czasu ma potrwać wyprawa. Sam samolot jest niezwykle lekki — waży tylko 842 kg przy rozpiętości skrzydeł 34 metry, dorównując „Boeingowi-727”. Właśnie w skrzydłach umieszczone są niektóre zbiorniki paliwa. Przy starcie „Voyager” korzystał z obu silników, przedniego ciągnącego i tylnego pchającego, natomiast lot będzie się odbywał tylko przy jednym funkcjonującym silniku, na pułapie od 2400 do 4570 metrów. Jeśli wszystko ułoży się pomyślnie, a na 3/4 długości trasy warunki meteorologiczne są korzystne, wyprawa dobiegnie końca w Wigilię. Próbe pokonania dystansu wokół Ziemi bez międzylądowań w celu uzupełnienia paliwa uważa się za jeden z ostatnich wielkich wyczynów awiacji.

#### Dziwny jest ten świat

##### KTO KUPUJE KRAWATY

Jak wynika ze statystyk prowadzonych przez największe domy towarowe na terenie Stanów Zjednoczonych, 72 proc. krawatów kupują kobiety. Z drugiej strony, 85 proc. damskich perfum i kosmetyków kupują mężczyźni.

##### POZIOMY OCEANÓW

Naukowcy amerykańscy, mający obecnie do dyspozycji najnowocześniejszą technikę, w tym satelity i komputery, w dalszym ciągu nie są w stanie rozwiązać zagadki poziomu oceanów. Otóż udało się dotychczas ustalić, że poziomy Oceanu Spokojnego i Atlantyku wyrównują się tylko raz w roku, a mianowicie w lutym. Przez pozostałych 11 miesięcy poziom wody w Oceanie Spokojnym jest znacznie wyższy, niż w Oceanie Atlantyckim.

##### SZYMPIANS WĘBRAL WOLNOŚĆ

W parku położonym na przedmieściach francuskiego miasta Bordeaux wydarzył się wypadek, który zaintrygował naukowców. Otóż przez 10 lat w miejscowym zoo przebywał szympan, który kilkakrotnie podejmował próby ucieczki. Za każdym razem stosował nowe metody i chwytliwy. W związku z tym w końcu wybieg zainstalowano plot pod napięciem elektrycznym. Ufając, że jest to sposób jak najbardziej skuteczny, gdyż szympan już niejednokrotnie „sparzył się”, klatkę pozostawiono otwartą. Pewnego ranka okazało się, że szympana jednak nie ma. Natomiast na drutach leżało jego odzienie, które otrzymał na zime, a także materiały, na którym spał. Niestety, został niebawem schwytany i znów jest w zoo. Opr. (kl)

### VI Zjazd Komunistycznej Partii Wietnamu

Z udziałem 1129 delegatów z całego kraju oraz w obecności przedstawicieli 38 zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych, ruchów narodowowyzwoleńczych oraz delegacji Partii Kongresowej Indii, rozpoczął się w poniedziałek rano VI Zjazd Komunistycznej Partii Wietnamu. Delegacji PZPR przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC, Józef Czyrek.

### To co miała — zostawiła dzieciom

Mieszkanie w domu przy ul. Kopcińskiego 37 w Łodzi, które zajmowała ona przez wiele lat będzie teraz siedzibą Zarządu Dzielnicowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Łódź-Widzew. W jednym pokoju urządzona zostanie izba pamięci. Domek letniskowy w Grotnikach wraz z działką, jest już miejscem czasowych rodzinnych dla dzieci niepełnosprawnych. W czasie jednego turnusu przebywać tam mogą dwie rodziny. I to już jest cały spadek po Michałce Tatarównie-Majkowskiej. Jego wartość, oszacowana przez komisję TPD i Muzeum Historii Miasta Łodzi, wynosi ok. 8 mln 420 tys. zł. Wczoraj w mieszkaniu zmarłej odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciel ZW TPD z jego przewodniczącym — Adamem Walczakiem poinformowali o zagospodarowaniu majątku. Przedstawiciel ZD TPD Łódź-Widzew — Andrzej Ławicki wystąpił z propozycją ufundowania tablicy pamiątkowej ku czci zmarłej. Tablicę umieszczono by na ścianie budynku przy ul. Kopcińskiego 37. W. M. Foto: A. WACH

### Prawdziwy pożar na ekranie „Bałtyku”



Jeszcze w niedzielę, podczas nocnego seansu, w sali kina „Bałtyk” przebywało ok. 300 osób. Po obejrzeniu filmu widzowie spokojnie udali się do domów. Wczoraj, o godz. 5.40 rano — mówi kierownik kina Kazimierz Nowak — zatelefonowała do mnie sprzątaczką, mówiąc że kino się pali... Kilka jednostek straży pożarnej poradziło sobie z ogniem, który strawił ekran, kurtynę i część urządzeń nagłaśniających. Niestety, na jakiś czas odwlece się zapowiadana na poniedziałek premiera amerykańskiego filmu „Dawno temu w Ameryce” — mówi kierownik „Bałtyku” — Także pożar, to dla nas podwójna strata: raz materialna, po wtóre — kino jest zamknięte i nie przynosi zysków. Dogaszanie pożaru trwało przez cały wczorajszy dzień. Specjalna ekipa techniczna dyżurów miała jeszcze do dzisiejszego poranka. Prace nad odbudową spalonej części kina mają się rozpocząć już dziś. Dochodzenie w sprawie przyczyny trwa, prawdopodobnie „zawiniło” zwarcie w instalacji elektrycznej. W godzinach wieczornych nastąpiło zaiskrzenie nadpalonych belek. Na teren kina skierowano dodatkowo trzy jednostki straży pożarnej. Na szczęście interwencja strażaków okazała się zbyteczna. W. M. Foto: A. WACH

### • Działalność rad społecznych szkół wyższych • Współpraca prokuratury z radami narodowymi • Praworządność w działaniu organów terytorialnych

## Posiedzenie Rady Państwa

Rada Państwa — oceniając na wczorajszym posiedzeniu działalność rad społecznych szkół wyższych w całym kraju — stwierdziła, że dotychczasowy dorobek potwierdził słuszność ich utworzenia, pomimo że aktywność tych ciał społecznych jak i ich dorobek są zróżnicowane. Rada Państwa rozpatrzyła również informację prokuratora generalnego o wynikach współdziałania prokuratury z radami narodowymi i samorządem terytorialnym. Pozytywnie oceniono całokształt tej współpracy. Rozpatrzone też problematykę praworządności w działaniu rad narodowych i ich organów w świetle informacji prokuratora generalnego, a także spostrzeżeń i uwag Naczelnego Sądu Administracyjnego. Powołano skład komisji ochrony środowiska Rady Państwa. Mianowano ambasadorami: Witolda Jurasa w Kuwejcie, Mieczysława Klimka — w Tanzanii i Mirosława Wojciechowskiego — w Maroku. Powołano prof. Zdzisława Kozmarka na stanowisko sekretarza naukowego PAN na lata 1987—1989.

### „Przedwyborcza inicjatywa Bundeswehry”

Przejawem narastającego niezadowolenia w RFN z polityki obecnego rządu prawicowo-konserwatywnego CDU/CSU-FDP nasilania wysiłku zbrojeń i dalszej militarzacji kraju stało się utworzenie — tuż przed wyborami parlamentarnymi w styczniu 1987 r. — organizacji „Przedwyborcza inicjatywa Bundeswehry”. Wraz z grupą wojskowych weszli do niej także pracownicy cywilni armii zachodniemieckiej. Z celami i zadaniami nowej organizacji zapoznał dziennikarzy na konferencji prasowej w Bonn jeden z jej założycieli, Michael Kiewitz. Powiedział, że wbrew powszechnym przekonaniom nie wszyscy żołnierze i oficerowie Bundeswehry popierają obecną politykę rządu RFN, w tym w dziedzinie zapewnienia bezpieczeństwa. W sferach zbrojnych narasta niezrozumienie i nasila się krytyka decyzji podejmowanych w tej dziedzinie przez władze w Bonn. Wielu wojskowych uważa — kontynuował M. Kiewitz — że podczas radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie w Reykjaviku zaprzepaszczono realną możliwość osiągnięcia rzeczywistego rozbrojenia. Dlatego jednym z głównych kierunków działalności „Przedwyborczej inicjatywy Bundeswehry” — podkreślił — jest wykazanie, że w sferach zbrojnych wyrażane są różne punkty widzenia w kwestiach bezpieczeństwa, w tym również odmienne od stanowiska rządu.

### PKS i PKP w święta

Tyko 4 dodatkowe kursy może nam zaoferować łódzka PKS na czas świątecznych wiojazy, a właściwie powofofof. 26 grudnia „bisowe” autobusy odjadą z Łodzi do Tomaszowa o godz. 20 i 21, zaś z Tomaszowa do Łodzi o godz. 18.35 i 19.30. Poza tym na dworcach okręgu łódzkiego „dyżurować” będą rezerwowe autobusy (w sumie 30, a na dworcach w Łodzi — 4—5), które będą kierowane na najbardziej obciążone trasy. Dyżurni ruchu na stacjach Fabrycznej i Kaliskiej dysponować będą dodatkowymi wagonami, o które można będzie „przedłużyć” szczególnie zatłoczone pociągi. (ab)

ryzacji kraju stało się utworzenie — tuż przed wyborami parlamentarnymi w styczniu 1987 r. — organizacji „Przedwyborcza inicjatywa Bundeswehry”. Wraz z grupą wojskowych weszli do niej także pracownicy cywilni armii zachodniemieckiej. Z celami i zadaniami nowej organizacji zapoznał dziennikarzy na konferencji prasowej w Bonn jeden z jej założycieli, Michael Kiewitz. Powiedział, że wbrew powszechnym przekonaniom nie wszyscy żołnierze i oficerowie Bundeswehry popierają obecną politykę rządu RFN, w tym w dziedzinie zapewnienia bezpieczeństwa. W sferach zbrojnych narasta niezrozumienie i nasila się krytyka decyzji podejmowanych w tej dziedzinie przez władze w Bonn. Wielu wojskowych uważa — kontynuował M. Kiewitz — że podczas radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie w Reykjaviku zaprzepaszczono realną możliwość osiągnięcia rzeczywistego rozbrojenia. Dlatego jednym z głównych kierunków działalności „Przedwyborczej inicjatywy Bundeswehry” — podkreślił — jest wykazanie, że w sferach zbrojnych wyrażane są różne punkty widzenia w kwestiach bezpieczeństwa, w tym również odmienne od stanowiska rządu.



### Ponad 2 tysiące ofiar Zaciekle „bitwa o obozy”

Mimo wysiłków podejmowanych na miejscu przez komisje rozjemcze oraz staranń dokładanych w Damaszku i innych stolicach arabskich, nie wygasają walki między szycią organizacją „AMAL” a Palestyńczykami znajdującymi się w obozach pod Beirutem, w rejonie Sajdy i Tyru. Rosną też w dramatyczny sposób straty w ludziach. Ośrodki podległe Jase-



# SPORT SPORT

- ◆ Rozpoczęli piłkarze
- ◆ Po raz pierwszy — jeźdźcy
- ◆ Szerokim frontem TKKF

## Owocna współpraca

(Korespondencja własna z NRD)

Kiedy młodzi dżudocy z MKS „Palac Młodzieży” i Lokomotive Werdau walczyli w ub. sobotę na macie hali przy ul. Moniuszki (pojedynki te uświetniły program międzynarodowego turnieju z okazji jubileuszu Łódzkiego klubu), w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Werdau koło Zwickau odbywało się uroczyste podpisanie protokołu o wymianie sportowych ekip między Łodzią i Karl-Marx-Stadt.

Wymiana sportowa między obu województwami trwa już od 13 lat. Rozpoczęła się ona od towarzyskich spotkań drużyn piłkarskich. W Łodzi gościli jedenastki pierwszoligowe FC Karl-Marx-Stadt i Sachsenring Zwickau. Z rewizytą jeździli za Kadre futbolu ŁKS i Widzewa. Każdy kolejny rok zwiększał liczbę ekip wyjeżdżających z Łodzi do Karl-Marx-Stadt i sąsiednich miast oraz przyjeżdżających do Łodzi drużyny z NRD.

W tym roku wymiana między Łodzią i Karl-Marx-Stadt objęła 20 grup i 17 dyscyplin. Zgodnie z protokołem podpisanym w czasie uroczystego spotkania prezesów związków sportowych z Łodzi i Karl-Marx-Stadt przez dyrektora WKFSIT w Łodzi Henryka Grenę i przewodniczącego DTSE w Karl-Marx-Stadt — Rolfa Wagnera, w przyszłym roku wymiana obejmie 22 ekipy.

16-osobowa ekipa młodych dżudoków z Łodzi wyjedzie w drugiej połowie stycznia 1987 r. do Zwickau, biorąc udział w wielkim międzynarodowym turnieju. W marcu udadzą się do Karl-Marx-Stadt badmintoniści w kwietniu

— koszykarze i piłkarze ręczni, w maju — łyżnicy, lekkoatlety i gimnastyki, w czerwcu — szachiści, a we wrześniu bokserzy, strzelcy, kojarze i hokeiści na trawie. Do Łodzi zawiąza w przyszłym roku kilkanaście grup zawodniczek i zawodników, reprezentujących kluby i organizacje sportowe z okręgu Karl-Marx-Stadt. Miasto nasze gościć będzie m. in. bokserów, kolarzy, lekkoatletów, pływaków, strzelców, siatkarzy, zapasników i po raz pierwszy — jeźdźców.

Imponująco przedstawia się wymiana między ogniskami TKKF woj. łódzkiego i zakładowymi klubami oraz organizacjami sportowymi Karl-Marx-Stadt. Co godne odnotowania — o tym mogłem się przekonać towarzysząc ekipie łódzkiej działaczy w podróży do NRD — obie strony zwiększyły ofertę wzajemnych kontaktów. Obecny w czasie rozmów w Werdau przewodniczący ZW TKKF w Łodzi — Zdzisław Krajcer podpisał protokół, który przewiduje wymianę kolejnych grup zakładowych, a nawet zespołów reprezentujących ogniska środowiskowe. Jako pierwszy wyjechał do Karl-Marx-Stadt siatkarze z łódzkiego „Polisportu”. Po nich gościli tam tenisiści stolarzy z „Marchlewskiego” oraz piłkarze i siatkarze pabianickich zespołów „Pamotexu” i „Polfy”. W przyszłym roku wyjadą szczyptownicy ZWS „Anilana” oraz pracownicy Spółdzielni Inwalidów im. 19 Stycznia. Ponadto planowane są wyjazdy sportowych ekip z „Morska”, „Wifamy” i „Unioxent” oraz ognisk „Herakles” i „Huragan”. W ramach tej wymiany wyjedzie z Łodzi do NRD przeszło 900 osób reprezentujących zakładowe i środowiskowe ogniska TKKF. Tyle samo członków zakładowych i związkowych grup z NRD odwiedzi woj. łódzkie, sprawdzając swoje umiejętności sportowe w towarzyskich meczach i turniejach.

Ekipa łódzkich działaczy goszczących w NRD podjęła także wstępne decyzje dotyczące wymiany szkoleniowców w wielu dyscyplinach, a nawet urzędowania wspólnych grupowań sportowych. Tradycyjnie już 6-osobowa ekipa z Łodzi uda się do Lipska, gdzie na przełomie lipca i sierpnia przyszłego roku odbędzie się XI Spartakiada Dzieci i Młodzieży oraz VIII Festyn Sportowo-Rekreacyjny. Obie imprezy stanowią imponujący przegląd tętną fizycznej młodości i dorosłych mieszkańców Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

WIESŁAW WRÓBEL

## TENIS STOŁOWY I BADMINTON

W SP-192 rozegrano dzielnicowe mistrzostwa polskich szkół podstawowych w tenisie stołowym. W zawodach startowało 43 chłopców i 38 dziewcząt z 18 szkół.

Wśród dziewcząt triumfowała Magdalena Potubińska z SP-15, wyprzedzając Anetę Szymczak (SP-192) i Sylwię Kajak (SP-6). Turniej chłopców wygrał Robert Bibik, przed Piotrem Bibikiem (oba z SP-41) oraz Tomaszem Pałuckim i Krzysztofem Kwiatkowskim (oba z SP-6).

W punktacji szkół zwyciężyła „Szołstka”.

Rozegrano strefowe eliminacje drużynowych mistrzostw Polski w badmintonie. Wśród juniorów zwyciężyła Zyrardowianka, pokonując w finale Metalowca 4:1. Takim rezultatem zakończył się turniej juniorów młodszych między Metalowcem i Piotrkowskim Ruchem. Zwycięzcy wystąpią w finale DMP 4 stycznia przyszłego roku.

(w-w)

## Na Balu Mistrzów

### poznamy najpopularniejszych sportowców

Tradycyjnie już pierwsza sobota nowego roku zarezerwowana jest w hotelu „Centrum” na Bal Mistrzów Sportu. Przyszłoroczny bal, na który wybierają się sympatycy sportu, działacze i sportowcy odbędą się 3 stycznia 1987 r.

Podniosłym momentem balu będzie ogłoszenie wyników dorocznego plebiscytu „Dziennika” pn. Wybieramy najpopularniejszych sportowców woj. łódzkiego w 1986 roku. Kto znajdzie się wśród honorowych gości balu? O tym zdecydują Czytelnicy „DL” uczestniczący w plebiscyście.

Przypominamy, że czytelnicy wypełnione kupony należy przesyłać pod adresem: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 z dopiskiem na kartce pocztowej lub kopercie — „Najpopularniejsi sportowcy — 86”. Można też składać propozycje w redakcyjnej skrytce w budynku przy ul. Piotrkowskiej 96.

Wśród uczestników plebiscytu, którzy najtrafniej wytypują najlepszych „dziesiątkę” rozlosujemy nagrody.

CZEKAMY NA KUPONY!

## NAJPOPULARNIEJSI SPORTOWCY '86

1	_____
2	_____
3	_____
4	_____
5	_____
6	_____
7	_____
8	_____
9	_____
10	_____

IMIE I NAZWISKO  
ADRES

## Nowe elementy w śledztwie w sprawie przemytu do Polski urządzeń drukarskich

W aferze związanej z próbą przemytu urządzeń drukarskich oraz innego sprzętu i materiałów do Polski pojawiły się w Szwecji nowe elementy.

## Zgon amerykańskiego komunisty

Komitet Centralny KPZR z Göteborgim zaleca informację, że 13 grudnia br. zmarł w Moskwie, po ciężkiej i długiej chorobie, wybitny działacz amerykańskiego i międzynarodowego ruchu komunistycznego, bojownik o pokój, demokrację i socjalizm, przewodniczący Komunistycznej Partii USA, Henry Winston.

## Zaciekle bitwa

(Dokończenie ze str. 1) be uchodzący — kobiet, dzieci i starców — ocenia się na wiele tysięcy. Ich los jest nie do pozostawienia. Uchodźcy zajmują opuszczone budynki, szkoły i gmachy publiczne. Doniesienia z południa Libanu mówią o pomocy, jakiej szyka ludność cywilna udziela wygnancom. W wyniku bratobójczej wojny rodzi się dodatkowy problem społeczny w kraju i tak zdrutowanym wojną domową i inwazjami Izraela.

## Piraci

Jak donoszą z Filipin, 2 uzbrojonych mężczyzn opanowało jacht, na którym spędzało wakacje 6 turystów z Australii i Europy. Piraci zrabowali pieniądze, biżuterię, inne cenne przedmioty i zabierając zakładników oddalił się w stronę Filipin. Zakładnicy powrócili wkrótce. Dwa tygodnie wcześniej doniesiono z Filipin o podobnym wypadku piractwa.

## Amerykańscy żołnierze nie miłymi gośćmi w RFN

Agencja DPA podała, że zachowanie się żołnierzy USA, przebywających na terytorium RFN w składzie rozlokowanych tam sił amerykańskich, coraz częściej wywołuje negatywną reakcję miejscowej ludności. Stosunek ten jest wynikiem różnych wybróków Amerykanów, m.in. pijanstwa, narkomanii, obrażania obywateli RFN, a także napażanie na nich w celach rabunkowych.

Operując się na wynikach badania, przeprowadzonego przez Bundeswehre, DPA stwierdza, że w stosunkach między żołnierzami amerykańskimi a mieszkańcami RFN powstaje coraz więcej konfliktowych sytuacji. Agencja podkreśla, że niebagatelna przyczyną tego „napiecia” jest rozmięszczenie amerykańskich rakiet nuklearnych na terytorium RFN, co wzbudza obawy wśród miejscowej ludności.

## Zatrzymanie podejrzanych

Prokurator rejonowy w Gliwicach tymczasowo aresztował Bogusława i Zenona Cybulskich, zarzucając im, że 6 stycznia 1984 r. w Gliwicach, działając wspólnie, po uprzedniej napażaniu na kasjerkę, skradli ponad 7 mln zł na szkodę firmy polonijnej „Stolmar” w Gliwicach.

Z Cybulskiemu zarzucono nadto, że 27 marca 1985 r. w Zabrzu, działając wspólnie z innym sprawcą, dokonał szczególnie zuchwałej kradzieży ponad 1 mln zł na szkodę KWK „Sośnica”.

W tym celu Naczelny prokurator Oia Nilsson przejął osobiście nadzór nad śledztwem prowadzonym dotychczas wyłącznie przez policję w Malmö. Jak pisze socjal-demokratyczny dziennik „Arbetet” wyniki śledztwa oczekiwane są z dużym zainteresowaniem przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych i rząd szwedzki. Chodzi o przekonanie się, czy w sprawie przemytu nie były wliczane władze czy instytucje szwedzkie.

Jak zdołano dotychczas ustalić, na nabrzeżu portu w Ystad znajdował się nie ujawniony dotąd z nazwiska mężczyzna, który powołał się podczas odprawy samochodu ciężarowego ze sprzętem na funkcjonariusza szwedzkiej policji bezpieczeństwa SAEPO. Referencje te miały spowodować, że ciężarówka przekroczyła granicę Szwecji mimo fałszywych znaków rejestracyjnych, o których wiedzieli. Policjanci obsada posterunku granicznego przesiadkiwana jest obecnie w tej sprawie i grozi jej kary dyscyplinarne.

Równocześnie działali się milicjanci dotychczas działacze b. „Solidarności” i ich popiecznicy w Szwecji. Na łamach sztokholmskiej popołudniówki „Aftonbladet” Goeran Jacobsson wezwał 15 bm. do masowych protestów, które doprowadziłyby do uwolnienia zatrzymanego w Polsce kierowcy Lennarta Jaerna.

## Za przynależność do EWG Hiszpania zapłaciła 190 mld peset

Deficyt w wymianie handlowej Hiszpanii z krajami EWG wyniósł w okresie marzec — październik 1986 roku 150 mld peset. W analogicznym okresie ub. roku Hiszpania miała dodatnie saldo w o-brotach towarowych z państwami „małej Europy”. Takie są nastęstwa dla gospodarki hiszpańskiej przystąpienia kraju do Wspólnego Rynku od stycznia 1986 r.

Po przylaczeniu się Hiszpanii do EWG zwoiwo partnerzy Madrytu z „dwunastki” zwiększyli w ciągu ośmiu miesięcy o przeszło 40 proc. eksport do Hiszpanii wyrobów przemysłowych, chemicznych, metalurgicznych, tekstylnych, maszynowego i farmaceutycznego, a także artykułów rolnych. Inwestycje krajów Wspólnego Rynku w gospodarce hiszpańskiej osiągnęły w omawianym okresie przeszło 177 mld peset.

„Jeśli proces ten utrzyma się — oświadczył przewodniczący hiszpańskiej konfederacji organizacji

## Dowód osobisty

(Dokończenie ze str. 1)

nie i zameldowanie, a także te, które dopuszczają rozporządzenie Rady Ministrów z 1985 r., a więc dotyczące np. grupy krwi, uprawnień do wykonywania działalności gospodarczej, prowadzenia gospodarstwa rolnego, działalności twórczej lub wykonywania zawodu artysty.

Nie wszyscy zdają sobie sprawę ze swych uprawnień, co często wykorzystują urzędnicy zmuszając petentów do zdobywania dodatkowych dokumentów. Dlatego zespół wypowiedział się za przeprowadzeniem szerokiej akcji wyjaśniającej, po to, by sami obywatele stawiali opór przy próbach przetrwania na nich ciężaru załatwiania spraw, które należą do urzędów. Uznano również za niezbędne, by Urząd Rady Ministrów przypomniał terenowym organom administracji państwowej i innym instytucjom obsługującym ludność o obowiązku przestrzegania kodeksu postępowania administracyjnego, który wyraźnie zakazuje żądania od obywatela zaświadczeń na potwierdzenie faktów możliwych do ustalenia m.in. na podstawie przedstawionych dokumentów, a zwłaszcza zawartych w dowodzie osobistym.

Spieszmy — za „Agrosem” — wyjaśnić, że niejadalna jest wyłącznie mała turebka z napisem „Not for eating” (chińskiej transkrypcji nie podejmujemy się przytoczyć) znajdująca się wewnątrz opakowania. Orzeszki natomiast są jadalne choć po 300 zł za opakowanie. Zanim jednak wręczymy je dzieciom, warto wspomnieć o turebce usunąć. Zawiera ona prochu antyutleniającego, który pozwala dłużej zachować orzeszkom świeżość i dobrą formę.

(PAP)

## Obrady Prezydium Rządu

- Fundusz socjalny • Polityka morska
- Ochrona powierzchni Ziemi

Biuro Prasowe Rządu informuje, 15 bm. obradowało Prezydium Rządu. Rozpatrzono projekty aktów wykonawczych do ustawy o funduszu socjalnym i mieszkaniowym. Akty te uwzględniają zwiększone uprawnienia zwłazków zawodowych w sferze socjalnej. Ujednolicone zostają zasady tworzenia funduszy, natomiast szczegóły gospodarowania nimi ustalać będą zakłady pracy w swoich regulaminach.

Sedki zakładowego funduszu socjalnego przeznaczone będą na działalność kulturalno-oświatową i utrzymanie zakładowych placówek upowszechniania kultury, sportu i rekreacji. Z tych środków przewiduje się dofinansowywanie wyprodukowanych pracownikami, ich rodzin oraz emerytów i rencistów. Będzie także możliwe udzielanie pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz przewiduje się częściową spłatę kredytu „MM”.

Zakładowe fundusze mieszkaniowe przyczynia się do rozwoju zakładowego budownictwa mieszkaniowego. Będą także przeznaczone na uzupełnienie pracowników wkładu własnego, remonty i modernizację mieszkań, adaptację pomieszczeń oraz spłatę części kredytu bankowego.

Prezydium Rządu poleciło skierować projekty rozporządzeń do konsultacji ze zwłazkami zawodowymi.

Następnie Prezydium Rządu zapoznało się z informacją o reali-

zacji celów polityki morskiej państwa. Stwierdzono, że w ciągu ostatnich dwóch lat osiągnięto konkretne rezultaty gospodarcze i społeczne. Pomimo utrzymywania sankcji gospodarczych wobec Polski wzrósł udział gospodarki morskiej w tworzeniu dochodu narodowego. Zaktywizowane zostały usługi eksportowe gospodarki morskiej oraz zapoczątkowano przedsięwzięcia przeciwdziałające degradacji środowiska morskiego oraz regionu nadmorskiego.

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu zapoznano się z informacją o funkcjonowaniu ustawy o poprawie gospodarki przedsiębiorstwa państwowego oraz o jego upadłości.

W dalszym ciągu obrad Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad ochrony powierzchni Ziemi. Przesłanką do wydawania decyzji administracyjnych, w wyniku której może nastąpić przekształcenie powierzchni będzie ekspertyza ekologiczna. Ustanowiono przepisy zapobiegające degradacji gleby, niszczenia szaty roślinnej i naturalnej rzeźby terenu. (PAP)

## Południowa część Oceanu Spokojnego strefą bezatomową

Zwłazek Radziecki jako pierwsze mocarstwo atomowe podpisał protokół do układu proklamującego południową część Oceanu Spokojnego strefą bezatomową. Układ ten zawarły kraje uczestniczące w tzw. forum Południowego Pacyfiku.

W imieniu rządu radzieckiego protokół podpisał w poniedziałek w stołicy Fidżi — Suwie, ambasador ZSRR w Australii E. Samotiejkin.

## 24 godzinny

WIZYTA DELEGACJI KC PZPR W AFGANISTANIE

W dniach 8-11 grudnia na zaproszenie KC LDFA przebywała w Kabulu delegacja KC PZPR pod przewodnictwem członka BP, przewodniczącego CKRR Włodzimierza Mętrzyżczaka.

SEKJA RADY MINISTRÓW EWG

W Brukseli rozpoczęła się w poniedziałek sesja rady EWG na szczeblu ministrów spraw zagranicznych.

Głównym tematem obrad jest przedkładający się konflikt zwłazkowy z przystąpieniem do „Wspólnego Rynku” Hiszpanii i Portugalii.

DEPEZA Z. MESSNERA W ZWIĄZKU Z TRZESIENIEM ZIEMI W BULGARII

W związku z tragicznym skutkami trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło Bułgarię, prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przelał na ręce przewodniczącego Rady Ministrów LRB Georgija Atanasowa

depeszę z wyrazami serdecznego współczucia.

BARBARA HESSE-BUKOWSKA PREZESEM TFCh

Walne zgromadzenie członków Towarzystwa im. Fryderyka Chopina powierzyło funkcję prezesa TFCh znakomitej pianistce, od czasu związanej z dziełem wielkiego kompozytora — Barbarze Hesse-Bukowskiej.

ZSRR — LIBIA

W poniedziałek w Moskwie rozpoczęły się rozmowy radziecko-libijskie. Prowadzą je szefowie dyplomacji obu państw — Eduard Szewardnadze i Kamal Hasan Al-Mansur.

SPOTKANIE GORBACZOW — HART

Agencja TASS podała, że Michaił Gorbaczow spotkał się w poniedziałek na Kremlu z amerykańskim senatorem Gary Hartem.

DEPEZA Z. MESSNERA

W związku z tragiczną katastrofą lotniczą pod Berlinem prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przelał na ręce przewodniczącego Rady Ministrów NRD Willi Stonscha depeszę z wyrazami serdecznego współczucia.

AFRYKAŃSKA PODRÓŻ PARY KRÓLEWSKIEJ

Króć Hiszpanii, Juan Carlos wraz z małżonką rozpoczęli w niedziele podróż do najciekawszych krajów i największej Hiszpańskiej ludności spośród państw afrykańskich.

TYDZIEŃ NA DROGACH

W ciągu minionych 7 dni miliona samochodów w kraju 784 wypadki drożowe, w których zginęło 99 osób, a 820 zostało rannych.

Opr. (tl)

## KROTKA WYPADKOW

Godz. 7.35. Ul. Adventowicza 8. Na skutek zwrucia w instalacji elektrycznej spłonęły dwa liczniki oraz część instalacji w jedenasto-piętrowym bloku mieszkalnym.

Godz. 8.00. Al. Mickiewicza — ul. Kilińskiego. Jerzy W., lat 62 kierując „Ladą” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z „Fiatem 125 p”. Kierowca „Ladę” doznał ran tużonych głowy. Straty 80.000 zł.

Godz. 13.00. Al. Włókniarzy — ul. Lutomińska. Bogdan D., lat 30, wyszedł na jezdnię z stojącego autobusu linii J/1 i wpadł pod „Poloneza”. Pleszy doznał ogólnych potłuzzeń.

Godz. 13.15. Pabianice, ul. Wypłaski 11. Spłonęły 2 komórki z wyposażeniem. Straty 50.000 zł.

Godz. 14.45. Ul. Próchnika. Tadeusz B. nieostrożnie cofając „Poloneza” potrącił przechodzącą przez jezdnię Marię D., lat 74. Plesza doznała złamania kości uda.

Godz. 15.15. Ul. Dąbrowskiego 20. Tomasz Z., lat 7 wbiegł na jezdnię i wpadł pod samochód „Dacia”. Chłopiec doznał ogólnych potłuzzeń.

Godz. 17.15. Ul. Rzgowska —

ul. Dachowa, Leopold D. kierując „Skodą” potłuził na jezdni dla pieszych nietrwałego Jana T., lat 34. Pleszy doznał ogólnych potłuzzeń.

Godz. 18.00. Na ul. Wici przy ul. Rójnej nastąpiła awaria wodociągowa. Wody pozbawieni zostali mieszkańcy osiedla domków jednorodzinnych oraz 10 bloków. O godz. 21.00 podstawiono bezkrowców. Awaria ma być usunięta w m. dn. dzisiejszym.

Kolektoze

JANOWI MAZGIELOWI

wyrazi współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają:

Godz. 15.15. Ul. Dąbrowskiego 20. Tomasz Z., lat 7 wbiegł na jezdnię i wpadł pod samochód „Dacia”. Chłopiec doznał ogólnych potłuzzeń.

Godz. 17.15. Ul. Rzgowska —

ZARZĄD ORAZ PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI PRZEMISLNICZEJ „WŁÓKNO”

# „I dusza i... seks” „Port” przy ul. Sienkiewicza

Na to wygląda, że nadchodząca moda będzie ładna, bardziej kobieca, bliższa ciału i podkreślająca bardziej niż dotąd wdzięki, które pod obszernościami raczej ukrywaliśmy. Słowem jest w tym „dusza, l... seks”. Taką właśnie ładną modę pokazała ostatnio „Telimena”. Jej kolekcja na sezon wiosna — lato 1987 liczyła 90 modeli i właściwie o żadnym powiedzieć nie można, że był nietrafiony. A zatem pokrótce...

**KOMPLETY** w biały tenis z elanem w kolorze euru z jedwabnymi bluzkami — duże zakłady i małe spodnie lub spódniczki — odkryte do połowy kolano. Komplety safari (które znów są bardzo modne wraz z znanym filmem „Out of Africa” z Meryl Streep) do nich drukowane w szare fiolety bluzki i fajne „kapeluty”. Safari miało też wariant biały, czarny z amarantem i czarny z turkusem. Bardzo śmieszne były suknie „rego-kratki” czarno-białe, czarno-czerwone, czarno-szafirowe i czarno-żółte z małutkimi kapelusikami. Suknie były dziewczynskie z obniżoną lub podwyższoną talią, stosunkowo krótkie. Równie kobiece — pastelowe wyjście — sukienki z falbankami, paseczkami, słomkowymi kapelusikami — go pół tydzień. Z czego wynika, że długość nie jest problemem. Co kto lubi i może.

„LATO” — bardzo kolorowe. Druki, do nich spodnie w jednym kolorze, krótkie np. przed kostką, przed kolano, za kolano. Dobrze zaprezentowały się opracowane wspólnie przez plastyków „Telimena” i „Very” dzianiny wypukłe. Te elanobawne euru o wzorze w liście winogron i wielkich krop będzie można nosić. Bardzo atrakcyjne są komplety z bawełny czarno-białej o wzorze nocnego nieba. Bawełna ta wygląda jak ręcznie malowane milanówek. Małe spodnie lub małe spodnie plus wielkie zakłady. Trzeba to zobaczyć, żeby docenić.

Poza tym wraca kobiecość w stylu — godely, baskiny, falbany w dole spódnicy, doły z plisowanymi falbanami. Jest też trochę orientu. „Telimena” pokazała go w stylu arabskim — zawoja, długie drapowane tuniki, założone na spodnie niby szarawar. Na tych tunikach mniejsze kamizelki, na nie jeszcze mniejsze. Najefektowniejsze chyba było jednak zestawienie czerni z bielą, która od kilku sezonów, co i rusz zwycięża. Czern z bielą była w zestawieniu — czarna sukienka, czarno-biały lub biały płaszcz. Czarno-biały milanówek po raz kolejny wyglądał pięknie, zwłaszcza w wydaniu mieniącej się „zebrzy”. Wraca suknie o fruujących dołach i małe kostiumki z szerokimi ramionami. Mi-

lanówka ręcznie malowanego nie ma co opisywać. Dobrze wygląda. Ale mimo wszystko szkoda, że właściwie u nas jest tylko to i projektanci są na skazani. Bo z czego uszyć „wiewiór”? Nie ma odpowiednich tkanin, choć modne są bluzki, brokaty, strasy, brylanty, wielkie klipsy i Bóg wie co jeszcze.

**REASUMUJĄC.** Była to kolejna udana kolekcja „Telimena”. Aranżacje i choreografia również jakby lepsze. Słowem przyjemnie popatrzyć. Czy również kupować? Dyr. T. Wawrzyniak twierdzi, że coraz bardziej się to udaje. Z kolekcji jesień — zima, którą ten dom mody finalizuje w produkcji, nie zdążyło uszyć, z przyczyn surowcowych, tylko dwóch modeli. Od po-



N/z: karnawałowe kreacje rodem z „Telimena”

CAF — A. Zbraniecki

czątku 1987 roku „Telimena” ma zagwarantowaną dla siebie pulę przedy bawelnianej, więc największy problem powinien się skończyć. Ceny w porównaniu z kluczem — w tym domu mody, który przeleci szybką kolekcję wyprzedzającą, to co nosi ulica — nie są wcale wygórowane. Stresy klientek wywołują kreacje z jedwabiu milanowskiego. Tu również przyczyna leży w kosztach tkaniny. Jeden metr o szerokości 90 cm kosztuje 4,2 tys. zł (gładki, nie malowany atlas) — przemierzamy to przez 6 metrów — wychodzi 24 tys. zł sama tkanina, a koszty wykonania? Mimo to — jak wykazuje doświadczenie „milanówek” ma swe zwolenniczki. Komplety „Józefina” po 24 tys. zł z ubiegłego sezonu nie zostały w sklepie, nie wymagały przeceny, podobnie jak tej jesieni 3-częściowe komplety po 28 tys. zł. Kobiety chcą być modne i jak widać gotowe są za to płacić również wysoką cenę. Co do tych ostatnich, to „Telimena” jako pierwszy Milanowiec od nowego roku sprzeda handlowi swą kolekcję po cenach zbytu, a tu dopiero ustalane będą ceny detaliczne — w za-

leżności od regionalnego rynku. Koszty idą do wspólnego worka, a marża dzieli się handel z domem mody. Pomyśl ciekawy. Bo, że są u nas rozmaite rynki i rozmaity popyt nikt nie zaprzeczy. Inaczej sprzedaje się a-wangardowa konfekcja w Katowicach, a inaczej w Ustrzykach. I dobrze, że to wreszcie ktoś dostrzegł.

W ciągu 5 lat — zakłada dyr. Wawrzyniak — „Telimena” powinna dorobić się sieci 30 sklepów o jednolitym szkło-białym wystroju wnętrza. W tych wnętrzach mają jeszcze sprzedawać modę — a nie odzież — ekspedientki stosownie dobrane i umiejące doradzić klientce. Przynajmniej takie są plany domu mody, który zastrzegł sobie wpływ na dobór kierowników patronackich placówek. Słowem, coś dobrego zaczyna się dziać w tej firmie. I oby tak dalej!

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

14 rejsów w tygodniu do Ystad, 4 do Kopenhagi, 2 do Helsinek i 1 do Nynasahamn (ok. 60 km od Sztokholmu) — oto co m. in. proponuje łódzkie przedstawicielstwo Polskiej Żeglugi Bałtyckiej, rzeszczące się w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 20. Każdy, kto ma paszport może tu wejść i kupić bilet na wybrany rejs. Na brak klientów biuro nie narzeka. W tym roku 2 tys. osób skorzystało z regularnych połączeń liniowych, a ponad 5 tys. osób wzięło udział w organizowanych przez PZB — wespół z innymi biurami podróży z Łodzi i centralnej Polski — kilkudniowych promowych wycieczkach zagranicznych.

Wycieczki to szansa dla tych, którzy chcieliby przepłynąć Bałtyk, a nie mają paszportu — formalności wyjazdowe załatwia organizator, czyli albo PZB albo któraś spośród współpracujących z nim biur podróży. Co prawda, przez ostatnie półtora roku przedstawicielstwo PZB pozbawione było „paszportowych” uprawnień, jednak teraz posiada je znowu i w lutym-marcu biuro przy ul. Sienkiewicza rozpocznie sprzedaż wycieczek. m. in. do Szwecji do Helsinek i do Travenmunde. Pierwszą dużą imprezą będzie 5-dniowy rejs do Helsinek pod hasłem „Szkoła na morzu”, zorganizowany już po raz trzeci wespół z kurato-

rium i okręgowym zarządem Ligi Morskiej. 1 lutego przyszłego roku 180-osobowa grupa uczniów szkół ponadpodstawowych wsiądzie — pod opieką wychowawców — na prom, na którym spędzi 5 dni, z 12-godzinną przerwą na zwiedzanie Helsinek. Koszt wycieczki — niecałe 15 tys. zł.

Wróćmy jednak do codziennych usług, czyli do „rozkładowych” rejsów promowych. Od połowy czerwca do połowy września funkcjonują oprócz połączeń stałych również sezonowe. Najwięcej łodzi pływa do Szwecji i do Travenmunde. Ile to kosztuje? Ceny są bardzo zróżnicowane i zależą od trasy, rodzaju promu oraz życzeń klienta (klasa kabiny, z wyżywieniem czy bez, bilet indywidualny czy rodzinny itd.). Dla przykładu: bilet na prom do Ystad (w obie strony) może kosztować od 10 do 21 tys. zł (bez samochodu).

Niestety, łódzkie biuro nie ma końcówki komputera, w związku z czym klient dopiero następnego dnia dowiaduje się, czy w określonym terminie będzie miał miejsce na promie, czy musi zdecydować się na zmianę terminu. Jak twierdzi jednak kierownik biura — Marek Chałas — życzenia klientów, rezerwujących bilety na rejsy liniowe, w 90 procentach są spełniane. (ab)

## WAWRZYNIAK

WTOREK, 16 GRUDNIA

PROGRAM I

Relacje z obrad III Plenum KC PZPR godz. 10, 12.05, 14, 15, 18, 19, 20.  
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 12.05 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka folkloru malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.20 Przeboje mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn Muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 19.05 Ktoż to był ten wąż? 19.20 Koncert. 19.30 Wiad. 19.35 Serwis Informacyjny. 19.35 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „Rocznik” odc. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Tadeusz Nowak „Półbaśnie” — fragm. 2. 20.55 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych szlakach. 22.20 Kronika muzyczna wspomnień — aud. 23.00 Wiad. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Polscy laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych. 12.25 Chick Corea i jego plastyk „Crystal Silence”. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis Informacyjny. (I). 13.10 „Punkt widzenia”. 13.20 Komentarz Jana Babliskiego (I). 13.25 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Przeboje sprzed lat — aud. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia „Wspomnienia o Kazimierzu Rudzkiem”. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Patricia Moya — Morderstwo w świetle kryminalistyki. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązania zagadki muzycznej (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.30 Artykuł z oper słowiańskich (I). 17.50 Wtorek z ekonomia — audycja. (I). 18.10 „Arenia czy oddział?”. 18.15 J. Kłof. (I). 18.30 Klub Stereo — nowości płytowe. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'u do

swingu. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Jazd lat osiemdziesiątych. 11.30 Szlachetne zdrowie — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Herbert Rosenfelder „Wielkie solo Antona L’”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Alister MacLean — „Przeleć zlanego serca”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzy eżny wizerunek Pabla Casalsa. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Przypomnijmy zespół The Doobie Brothers — aud. 15.40 W pracowni pisarza — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Dłwne i nie zbadane — aud. 18.30 Trochę swingu. 19.50 Herbert Rosenfelder „Wielkie solo Antona L’”. 20.00 Cały ten rock: New York Dolls — aud. 20.45 Warsztaty muzyczne. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia: „Trzech na jednego”. 21.45. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Puls jazzu — aud. 22.45 Posłuchaj waro. 23.00 Opera tygodnia: W. A. Mozart „Don Giovanni”. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Tanziaki Junichiro „Dziennik szalonego starca”.

PROGRAM IV

11.00 Dnia i świat — mag. 12.00 Wiad. 12.05 Wyzwania współczesności. 12.20 Zespoły instrumentalne. 12.30 W Jezioranach — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Spokazanie z Airem Cassela — aud. 14.00 Popołudnie Między. 17.00 Wiad. 17.05 Repetito est master studiorum — „Showtime — my lubim słanki” — aud. 17.00 Wiad. 17.05 Akademia muzyki. 17.55 Widnokrag. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (1). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórk. 19.45 Kulisy scen i scenek — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.55 NURT. 21.55 Wiad.

16 GRUDNIA

PROGRAM I

9.30 „Domator”  
9.35 Domowa przedszkole

## Rozwiązania krzyżówek

z 4 grudnia br.

**POZIOMO:** próg, Norma, faul, maki, laska, kord, Granica, tren, czas, masa, cysta, zmosfera, sfera, knieg, flet, kawa, rypas, odiamek, otok, azyl, agat, dzik, bagaż, Alpy.  
**PIKOWO:** park, grad, okład, Maria, fakt, Leon, figa, biał, mróz, Ares, Astarte, Armenia, ocean, tango, lupa, Wait, golf, głowa, ameba, okap, rajd, szyk, oaza, kusy.

z 5 grudnia

**POZIOMO:** pałak, gazeta, okazja, Lajka, polana, Larysa, chata, bagaż, annal, Naraw, trzos, niołot, abaka, prów, kabazja, aroman, rower, Wogez, traser, Spela.  
**PIKOWO:** fasola, tenada, palac, lajba, koala, patron, sasta, banan, góral, żywot, astma, nazwa, laska, Aragon, ogarek, browar, krater, Parys, Bawka, Warta.  
Nagrody książkowe ufundowane przez księgarnię „Współczesna” wylosowali: Aleksandra Kasanek, Łódź, ul. Fornalskiej 44/3, Teresa Wnuk, Pabianice, ul. Kościuski 18; Mieczysława Białowska Zakowica k. Kozłuszek ul. Willowa 1, Anna Graczyk, Łódź, ul. Mickiewicza 17 m. 40; Jerzy Wojciech, Aleksandrów Łódzki, ul. Sikorskiego 18 m. 24.  
Odbiór nagród w Księgarni „Współczesna” w Łodzi al. Kościuski nr 108/116.  
Talon wartości 500 zł ufundowany przez łódzką dyrekcję SBD „CENTRAL” wylosowała Alina Fiszer, Łódź, ul. Krawiecka 9/3. Odbiór w SBD „CENTRAL” — pokój 801 (VIII piętro). Nagrody książkowe otrzymują: Stefan Pańczyk, Kraków, pl. Na Grobach 15/1, Tadeusz Jówiak, Gortatowice, Mała Wieś, woj. świdwieckie, Piotr Rutkowski, Gagarina 28/30 m. 7, Sądziś Alina, Pabianice, ul. Robotnicza 10/2. Odbiór nagród w sekretariacie redakcji.

(A. Win)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 grudnia 1986 roku zmarła nasza najukochańsza Mamusia, Babcia i Prababcia

S. + P.

ZOFIA PLANETA

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 16 grudnia br. o godz. 13 na cmentarzu Radogoszcz, o czym zawiadamiamy pogrążeni w bólu:

CÓRKA z MEZEM, WNUCZKA z MEZEM i MACIUSIEM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 grudnia 1986 r. zmarła, w wieku 83 lat, opatrzona świętymi sakramentami, nasza najukochańsza Zona, Matka i Babcia

S. + P.

EWA PIETRZENIEWICZ

z domu OLCZAK

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 16 grudnia br. (wtorek) o godz. 16 na cmentarzu ewangelickim (część katolicka) przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w bólu:

MAŻ, CÓRKI i WNUCZKA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

- 10.00 DT — wiad.
  - 10.10 Film dla 2 zmiany: „Ostatnia sprawa Herkulesa Poirot”
  - 11.05 Poradnik Domatora
  - 11.30 „U Indian Otomi w Meksyku” (3) — „Nierówna wymiana” — film prod. RFN
  - 12.00 Przegłotowanie do życia w rodzinie — Czy tylko seks?
  - 14.50 Powtórka przed maturą. Język polski — Literatura romantyczna w Europie
  - 15.50 „Kim być?” — decyzje piętnastolatków
  - 16.20 DT — wiad.
  - 16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”
  - 16.50 Dla dzieci: Wyprawy prof. Cieskowskiego”
  - 17.15 Teleekspres
  - 17.30 „Gazeta Rolnicza”
  - 18.00 Telewizyjny Informator Wydadniczy
  - 18.15 Plusy i minusy czyli gospodarze znak: zapytania Dobranoc — Wodnik Szwarek i jego staw”
  - 19.10 Diagnosta
  - 19.30 Dziennik
  - 20.00 Konferencja prasowa rzecznika rządu
  - 20.15 Ostatnia sprawa Herkulesa Poirot” — film kryminalny prod. ans
  - 21.10 DT — komentarze
  - 21.30 Edward Drzewoński — program filmowy
  - 22.30 Studio sport — Turniej Izwestii
  - 23.20 DT — wiadomości
  - 23.25 Język angielski (41)
- PROGRAM II**
- 17.00 Język angielski (41)
  - 17.30 Po godzinny dla rodziny
  - 18.00 Wiadomości (I)
  - 18.30 „Ginący świat” — „Szerpowie” — serial dok prod. ang.
  - 19.20 Piosenkarz tygodnia
  - 19.30 Dziennik
  - 20.00 „Ambicje i aspiracje” — „Prawo do odwagi” — rep.
  - 20.30 Filharmonia „Dwóiki” — Ludwiga van B’thovena — „Koncert potrójny C-dur, op. 56”
  - 21.20 997 — program publ.
  - 22.00 Panorama kina radzieckiego — „Ojciec Sergiusz”
  - 23.40 Wieczorne wiadomości

## wczoraj zgłoszenie „dzis” OGŁOSZENIE

- SPRZEDAM „125p” (1973). 33-35-66. 14310 g E
- „COMMODORE” C16 plus 4 — gry, programy — sprzedam. Beniowski 14326 g E
- PIEC gazowy c.o.; zamrażarka — sprzedam. 55-66-94. 14003 g E
- WARZYWNIAK sprzedam. 84-90-02 po 16. 14306 g E
- DOG1 czarne sprzedam. 32-98-85. 32-43-82. 14322 g E
- SPRZEDAM „126p” (1975). 57-89-06. 14305 g E
- PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni: kucharzy szwacki. Tel. 55-67-74. 14321 g E
- FLAKI — sprzedam. 74-32-09. 14303 g E
- „RUBINA”. „Beryla”, lodówkę — sprzedam. 55-68-05, po 16. 14320 g E
- KUPIE „126p” do remontu. 43-69-71. 14300 g E
- VIDEO sprzedam. 32-00-21, po 18. 14318 g E
- ZATRUDNIĘ dwie osoby do zycia toreb oraz na sitodruk (kwalfikacje). Galków Mały, Ogrodowa 1 od 13 do 16. 14317 g E
- NOWEGO „Fiata 125p” — odbiór natychmiast — sprzedam. Łask. tel. 57-89 po 16. 14299 g E
- SUPREME — sprzedam. 48-32-29. 14298 g E
- SPRZEDAM: złoty zegarek; skórkę norek; „Atlas Swiata”. 48-32-29. 14297 g E
- SPRZEDAM „126p” (1982). 43-15-57, po 12. 14324 g E
- KOPIARKI do kluczy — sprzedam. Dąbrowskiego 28D (ślusarstwo). 12-16. 14315 g E
- TELEWIZOR zachodni, kolorowy, używany — sprzedam. Gagarina 81a m. 10. 14309 g E
- PIEC gazowy c.o. radziecki (200 m) sprzedam. 88-17-59. 14307 g E
- FOKSTERIERY szorstkowskie — sprzedam. Beniowski 6. 14325 g E
- BUKIECIARKE z praktyką — zatrudnię. 43-54-13 po 16. 36072 g E
- PANIA do pomocy w domu 3 razy w tygodniu przyjmę. Tkacka 15. 36133 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 grudnia 1986 r. zmarła, po długiej chorobie, nasza najukochańsza Zona, Matka, Babcia i Siostra

S. + P.

LEOKADIA MILCZARZEWICZ

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 16 grudnia br. (wtorek) o godz. 12 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. Pogrążeni w smutku:

MAŻ, SYN z ZONĄ, CÓRKI z MEZAMI oraz WNUCZĘTA

W dniu 14 grudnia 1986 roku w wieku 61 lat zmarła po ciężkiej chorobie, nasza najukochańsza Zona, Matka, Babcia i Siostra

S. + P.

EUGENIA BĘDKOWSKA

z domu KOZŁOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 grudnia br. na cmentarzu na Mani o godz. 11. Pozostają w nieutulonym żalu:

MAŻ, DZIECI i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 grudnia 1986 r. zmarła, przeżywszy 78 lat

S. + P.

HELENA JASIŃSKA

z domu WEISER.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 grudnia br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy Starego Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej. Pogrążona w smutku:

RODZINA

Dnia 14 grudnia 1986 r. zmarł, przeżywszy lat 66, nasz ukochany Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

STANISŁAW BALCERKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 grudnia br. (wtorek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymsko-katolickiego przy ul. Ogrodowej. Pogrążony w żalu.

ZONA, DZIECI i WNUKI

W dniu 14 grudnia 1986 roku zmarła, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 81, nasza najukochańsza Mama

S. + P.

JANINA WRZEŚNIEWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 grudnia br. (środa) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym — Dół, o czym zawiadamiamy zrozpaczeni:

SYN, SYNOWA, SIOSTRA i POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

# na innych kamach

problemach dialogu i porozumienia narodowego pisze w „NOWYCH DROGACH” — organie KC PZPR — prof. Mikołaj Kozakiewicz, poseł na Sejm, członek ZSL:

„Podstawowym zagadnieniem jest, moim zdaniem, prawidłowa ocena obecnej sytuacji społeczno-ekonomicznej i społeczno-politycznej w kraju. Ocena ta znajduje swoje odbicie w różnych stosowanych pojęciach i terminach przez różnych mówców i autorów. Mówi się więc o „postępującej stabilizacji” lub „normalizacji” stosunków w kraju. Są to terminy wymagające chwili zastanowienia. Wartość „stabilizacji” zależy bowiem od tego, co się stabilizuje, co zyskuje twardszy grunt pod nogami, w jakim miejscu i w jakiej sytuacji dokonuje się owa „stabilizacja”. To samo dotyczy „normalizacji” — o jakie „normy” czy formy „normalności” tutaj chodzi? Czy jest to normalizacja polegająca na tym, że się umacnia „nowa norma”, czy też słowo „normalizacja” jest rozumiane jako powrót do „normy starej”? Jeśli „stabilizacji” ulega wskaźnik inflacji na obecnym 15-procentowym, to trudno się w takiej stabilizacji cieszyć. Jeśli „normalizacja” w przemyśle oznacza coraz szerszy zakres mechanizmów „nakazowo-rozdzielczych”, to trudno się w takiej „normalizacji” cieszyć także. Świadomie wybrałem przykłady „najbezpieczniejsze” i najmniej kłopotliwe dla redakcji, a jest wiele innych drażliwszych, i to nie tylko z zakresu ekonomiki, ale i polityki (...). Oto powód, dla którego nie każda „stabilizacja” i nie każda „normalizacja” mogą cieszyć zwolenników zarówno gruntownej odnowy polskiego systemu socjalistycznego, jak i porozumienia narodowego, które może dokonać się i pogłębić tylko w warunkach widomego i konsekwentnego przeobrażenia państwa w kierunku zgodnym z postulatem społecznym lat 1980/81, w tym także z programem IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.”

Porozumienie, to również sprzeczności między grupowymi interesami. Komentator w „PRAWIE I ŻYCIU” tak to widzi: „Sposobów na forsowanie interesów grupowych nie brakuje. Najczęściej jest jednak powoływanie się na interes społeczny. Przy dążeniu do podwyższenia własnych zarobków (...) — nigdy nie zabrakło odwołania się do ogólnospołecznego dobra. Szermowanie hasłem interesu społecznego często staje się parawanem osłaniającym własne partykularne potrzeby i wymagania. W rezultacie kraj przypomina federację województw i branż przemysłowych.”

o godzenie interesów grupowych ze społecznymi wydaje się jednak podejrzane, gdy czytamy w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM” artykuł Witolda Duńskiego o działalności klubów wspomagających piłkarzy III ligi: „MZKS „Hetman” Zamość wypłacił zawodnikom 635 tys. złotych premii za mecze wygrane i zremisowane oraz 417 tys. na zapomogi losowe i wkłady mieszkaniowe.”

## Jaka stabilizacja i jaka normalizacja?

ZKS „Wista” w Plesku dała swoim ulubieńcom piłkarskim dwa miliony sto dwanaście tysięcy.

Siedemset siedemdziesiąt tysięcy KS „Legia” Pleszewice, pracująca w futbolu jeleniogórskim, podzieliła tak:

127,5 tys. na pomoc w nauce; 25 tys. na zagospodarowanie; 98 tys. na dożywianie; 527 na działalność statutową.

MZKS „Warta” w Sieradzu dała bezprawnie piłkarzom milion sto pięćdziesiąt tysięcy.

Trzysta osiemdziesiąt osiem tysięcy za wygrane i zremisowane mecze pobrali piłkarze MZKS „Włocławia”, a na dodatek dostali trzysta sześć tysięcy na dożywianie.”

Oczywiście, sprawą zajął się GKKFIT. Autor jednakże ma wątpliwości i zapytuje czy nie pora już definitywnie uregulować sprawy klubów III ligi. Skoro — i tak i tak — wiadomo, że nie są one zespołami amatorskimi.

o przykładu piłkarskiego ucieka się też prof. Stanisław Soltyskiński w „POLITYCE”:

„Żyjemy w dziwnym systemie, gdzie np. gra w Totolotka może przynieść kilkanaście milionów wolnych od podatku, piłkarz III ligi zarabia oficjalnie 139 tys. zł miesięcznie, a wynalazca, który wysupłał oszczędności na inwestycje, przynoszące państwu krociowe zyski i legalnie zarobił kilkadziesiąt tysięcy zł rocznie, narażony jest na sankcje i publicznie oskarżany w prasie o próbie milionowych wyłudzeń na szkodę mienia społecznego. Stanowi to naruszenie czci osób pomówionych (art. 23 kc).”

(...) Przemawiając niedawno w imieniu Klubu Poselskiego PZPR, poseł Lutowski (znowu profesor) przekonując polemizował z tezami egalitarnymi integralnych, dowodząc że bez zwiększenia budżetów dla jednostek twórczych i wykazujących inicjatywę nie da się nadgonić opóźnienia technicznego. Tymczasem w trakcie kontroli NIK w PAN ustalono „jednoznacznie” tak szokujące zaniedbania, jak np. to, że jeden z dyrektorów zasiadał w radzie nadzorczej spółki, pobierając za to 3 tys. zł (w skali rocznej, nie miesięcznej!) Nieprawidłowość natychmiast usunęto (...).”

Czuje oko kontrolera wykryło ten „skandal”. Ciekawe jednak, gdzie podziwiają się ci kontrolerzy, którzy całymi latami tolerowali brakობstwo w budownictwie mieszkaniowym. Oto co m. in. pisze Marek Chmielewski w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYM”:

„Olbrymie są koszty całej operacji „usuwania wad”. I stale, niestety, rosła. Informacje uzyskane w centrali spółdzielczości mieszkaniowej brzmią alarmująco.

I tak koszty usuwania „wad”, uznaczonych w 1981 r. za technologiczne, a więc jakby niezależne od budowlanych, przekroczyły 16 mld zł. Gros tej sumy przypada na lata 1984—1985 (w I półroczu br. — 3,9 mld zł). Ile miliardów wydanych zostało wcześniej — nie wiadomo. Początek sprawozdawczości datuje się dopiero od I.I.1984 r., kiedy to nie sposób już było zatuzować tego skandalu budowlanego.

Mówienie o reformie gospodarczej w towarzystwie budowlano-inwestycyjnym zakrawa na klepski żart.”

I jeszcze jeden przykry temat. W „PERSPEKTYWACH” czytamy:

Tegoroczna wystawa odżywek i kosmetyków dla niemowląt i dzieci, która pod hasłem „wszystko dla dziecka” odbyła się w hotelu „Victoria”, prezentowała wyroby osmiu zagranicznych firm. Wyroby te traflała do „Baltory” i „Pewexu”. Ktoś obecny na wystawie ze smutkiem wspominał, że w latach siedemdziesiątych firm oferujących na takich wystawach swe wyroby było dużo więcej, oraz że większość z tych rarytasów można było potem kupić w sklepach za złotówki. Dziś za złotówki można nabyć jedynie odżywkę „Humana”. Nawet wiedząc, że w państwowej kasie brak waluty, nie można oprzeć się pytaniu: dla czyjego dziecka to wszystko?”

„PRZEKROJ” prezentuje bardziej optymistyczny punkt widzenia:

„Polska bieda polega na tym — powiada Falczak — że u nas na samochód pozwalają sobie nawet ci, którzy sobie na samochód pozwolić nie mogą.”

Lekowa rzeczywistość jawi się wręcz dramatycznie. Nie dość, że brakuje podstawowych leków i witamin, a także środków sanitarnych, opatrunków, igieł i strzykawek, to równie niedobrze wygląda zaopatrzenie w medykamenty przeznaczone dla osób dotkniętych nowotworami, chorobami układu krążenia, asmią, przewlekłym reumatyzmem i gościm. Mimo że zamówienia „Cefarmu” realizowane są średnio w 30 proc., to w poszczególnych grupach leków wskaźnik ten wygląda o wiele gorzej. Praktycznie nie sposób dowiedzieć się o sytuacji w zakresie tzw. cytotatyków, pomagających zwalczać (kankę raka). Faktem jest jednak, że praktycznie leków tych starcza tylko dla połowy pacjentów. Świadomość lekarza — onkologa, który musi wybierać między pacjentem X a Y, jest nie do pozazdroszczenia. Jak pogodzić to (to znaczy wybór komu zaordynować lek) z lekarską przysięgą Hipokratesa? To samo dotyczy również lekarzy kardiologów, reumatologów. Do tej pory tzw. hospitalizowanie, a więc położenie się w szpitalu, gwarantowało systematyczne otrzymywanie niezbędnych do wyleczenia leków. Obecnie już tak nie jest.

Na ponad 1.300 leków figurujących w urzędowym lekospisie zupełnie niedostępnych jest ok. 300. W pełni dostępnych jest tylko 400. Jak łatwo więc obliczyć, okresowo bywa, a raczej nie bywa w aptekach 1.600 leków. Aby statystycznie sytuacja ta nie wyglądała aż tak źle jak wygląda, MZIOS zmieniło kryterium, według którego oceniano się dostępność leku. Dawniej cezurą był 25-procentowy niedobór w zaopatrzeniu. Teraz próżba już 50 proc., aby uznać, że występuje brak w zaopatrzeniu w dany medykament. W ten sposób liczby w suchych zestawieniach wyglądają o wiele sympatyczniej!

Z oficjalnych enuncjacji wynika, że na dobrą sprawę na poprawę zaopatrzenia liczyć możemy dopiero w 1990 r. i w latach następnych. W okresie tym przemysł chemiczny pracujący na potrzeby służby zdrowia upora się z przestarzałym parkiem maszynowym, dokona niezbędnych modernizacji i stanie mocno na nogach. Przedstawiciele tegoż przemysłu liczą także, że po 1990 roku znajdą się niezbędne urządzenia, które pomogą zarówno nowoczesności tzw. techniki i technologii, jak i wspomóc importem krajową produkcję leków. Na zagraniczne zakupy lekarstw przewidziano w tym roku ok. 110 mln zł. Indagowany przez mnie minister zdrowia twierdzi że nie ma kłopotów z realizacją płatności, a więc dolarowy strumień płynie do niego bez przeszkód. Twierdzi także, że dolary przeznaczane są na najbardziej niezbędne zakupy, i że nad prawidłowością polityki w tej sferze czuwa specjalna komisja. Resort próbuje się także dogadywać

z partnerami krajów socjalistycznych na temat dostaw surowców na potrzeby przemysłu farmaceutycznego. MZIOS pośrednio, a „Cefarm” bezpośrednio, jest odbiorcą i dysponentem leków wytwarzanych przez krajowy przemysł. Farmaceutyczne fabryki znajdują się jednak w gestii ministra przemysłu chemicznego i lekkiego. Również przydziały dewiz na surowce dla tej branży są oczywiście w dyspozycji MPChL. Nie mam oczywiście dowodów na to, że dewizy mogą być użytkowane nie w pełni prawidłowo, to znaczy mając noż na gardle minister przemysłu chemicznego może

eksportować leków. Jest to sprawa wstydliva i w zasadzie ukrywana zarówno przez resort handlu zagranicznego, jak i samą centralę „Ciech”, w ramach której działa specjalistyczne biuro eksportowe „Polfa”. Bez spełnienia tych dwóch postulatów trudno mówić o skoordynowanej polityce zaopatrzeniowej w lekarstwa.

Abym nie był posądzony, że „bię” tylko we władzę, twierdząc wraz z licznymi przedstawicielami świata medycznego, że dotychczasowa polityka i obowiązujące zasady gospodarki lekami i tzw. przywilejów konstytucyjnych społeczeństwa w tym zakresie nie

biem lekarstw zagranicznych. Najwyższa pora, aby reaktywować sprawdzoną instytucję skupu lekarstw zagranicznych. Rozstrzygnięcia wymaga także wstydliva sprawa sprzedaży leków w „Pewexie”. Leki, które są w urzędowym lekospisie, i przeznaczone do obrotu w państwowych aptekach nie powinny być dostępne niejako w drugim obiegu, za dolarową płatnością. Przez „Pewex” powinny być sprzedawane lekarstwa w kraju niedostępne, wysoce specjalistyczne, mające jednak odpowiedniki w aptekach. Tylko na tej zasadzie można prowadzić dalej dolarowy „poker”.

Uzdrowienia wymaga także dotychczasowa współpraca na linii przemysł farmaceutyczny — „Cefarm”. Ten ostatni praktycznie do chwili otrzymania dostaw i przedjęcia ich w magazynach nie ma tzw. zielonego pojęcia o tym, czym będzie dysponował w przyszłym kwartale, półroczu i roku. Sytuacja taka zakrawa na daleko posuniętą kpinę zarówno w farmaceutyce, jak i w lekarzy. Sądze, że postulat założenia wędzida i rdysej planowania branży farmaceutycznej jest na czasie. Jeżeli władza centralna w dalszym ciągu chować będzie głowę w piasek i stosować strusia politykę doprowadzi do powtórzenia sytuacji demolowania aptek typu łódzkiej wypadków przed „Iuventus” i przy ul. Olimpijskiej. Jeśli w dalszym ciągu przysłowiwoy Quinax będzie dostarczano do aptek w ilości 2 proc. zamówień, to moja katastroficzna wizja może być realna.

ZYGMUNT CHABOWSKI

## CZYM LECZYĆ?

przeznaczyć część dolarów, które otrzymał na lekarstwa, na inny cel, gdzie aktualnie tzw. dołek może być jeszcze większy niż w medykamentach. Sytuacja taka jest jednak do wyobrażenia. Wiadomo również, że wtedy zażen z decydentów z resortu chemii nie miałby skrupułów, aby dolary przeznaczyć na inny, nie mniej ważki i chwalebny, cel.

Wynika z tego, że dobrze byłoby, aby branża farmaceutyczna podlegała ministrowi zdrowia. Obecnie bowiem MZIOS jest klasycznym chłopcem do bicia, nie mającym żadnego wpływu na to, co dzieje się w zakładach farmaceutycznych. Ministerstwo Zdrowia nie ma również bezpośredniego wpływu na

do utrzymania. 65 proc. lekarstw wydawanych przez apteki makroregionalu środkowego obsługiwane przez łódzki „Cefarm” jest bezpłatne. Dopłaty z budżetu państwa wyniosą w tym roku ponad 3 mld zł (chodzi oczywiście o Łódź). Jest konkluzja, szczególnie w takiej sytuacji zaopatrzeniowej, przy znanych chemiczarskich skłonnościach ludzi starszych, aby wprowadzić symboliczną opłatę za wszystkie leki. Przykładowo mogłaby być to kwota 20 zł. bez względu na wartość przepisanych przez lekarza specyfikum. Sądze, że zahamowałyby to galopujące, wzrastające co roku o blisko 20 proc. wzrost spożycia lekarstw.

Uregulowania wymaga także pro-

## Wciąż o tym samym:

Posiedzenie rozpoczęło się punktualnie o dziewiątej. Wszystkie miejsca zostały zajęte. Przewodniczący federacji przeproszał zamiejscowych, że musieli przenoćować w fatalnych warunkach. Ale tak już jest z hotelami w Łodzi — mówił. Żeby dostać przyzwoity pokój, trzeba załatwić rezerwację przynajmniej 3 miesiące wcześniej.

Po godzinie z grupą związkowców stołowy w hallu tuż przy otwartych drzwiach sali obrad. Na mównicy zmieniają się kolejni związkowcy i na dobrą sprawę przemawia nie tyle do swoich kolegów, co do siedzącego pośrodku przydzielonego stołu ministra przemysłu chemicznego i lekkiego — Edwarda Gaczy. **MINISTER SŁUCHA** w spokoju i od czasu do czasu notuje coś w opasliwej brulionie. Dziwi mnie to opaswane, bo akurat nie komplementy padają pod adresem resortu. Wręcz przeciwnie.

Jedną z kobiet macha niecierpliwie ręką: — Nie mogę już tego słuchać! Od początku roku wciąż o tym samym: przedzia, barwniki, skóra i części zamiennne. Na następnym spotkaniu zmienia się tylko kolejność. Zaczyna się od części zamiennych, a kończy na przedzi.

— To znaczy, że zastępcy dyrektorów i organizowalście sobie za związkowe pieniądze naradę produkcyjną?

— Narada jest oczywiście za związkowe pieniądze, ale akurat jeśli chodzi o zaopatrzenie w surowce i materiały, interesy związków pokrywają się dokładnie z interesami zakładowej administracji.

Z REFERATU: W październiku aż w 25 grupach wyrobów produkcja była mniejsza niż w roku 1985. Regres dotyczy istotnych grup asortymentowych. Włókien chemicznych nie wykonano 8 tys. ton, tkanin wełnianych 4,7 mln metrów, jedwabnych 11 mln metrów, wyrobów dziewiarskich 24 mln sztuk, obuwia 7 mln par.

Jeśli ludzie stoją w godzinach pracy w założonymi rękami, albo sprzątają to, co zostało już dawno posprzątane, to płaci im się co najwyżej stawkę godzinową. A czy mogą pracować, jeśli nie ma surowca? Taka „robotka” może się niektórym podobać, ale do czasu. Przy kasie okazuje się, że biorą zapomogę, a nie wypłatę.

I jakby na potwierdzenie związkowej jedynomyślności w tej sprawie, Henryk Pile z krakowskiej „Wistuli” zwrócił się z mów-

nicy wprost do ministra: — My nie wyciągamy do administracji ręki po cudze. Ludzie chcą pracować, ludzie chcą zrobić!

W opinii związkowców **RÓWNOWAGA RYNKOWA** nie może być zapewniona w warunkach obecnej gonitwy cenowo-płacowej, tym bardziej, że każda ze stron widzi ten wysięg w innej kolejności. Rząd uważa, że ceny nie nadążają za płacami, natomiast związkowcy, że płace pozostają w tyle za cenami.

Z REFERATU: Nastąpiło dalsze rozwarcie między średnim wynagrodzeniem w kraju, a średnim wynagrodzeniem w resorcie przemysłu chemicznego i lekkiego. Różnica za okres 6 miesięcy wyniosła 3.501 zł, a za okres 10 miesięcy wzrosła do 3.708 zł.

Nie może być inaczej — udowadniają — jeśli nie stworzy się warunków rozwoju

## Surowce i materiały

produkcji. Maszyny i ludzie nie mogą stać dlatego, że zabrakło surowca lub części zamiennych. Jak można w tej sytuacji mówić o racjonalnym gospodarowaniu zasobami pracy? To nieprawda, że wykorzystane zostały wszystkie rezerwy. Można jest **ZMNIJSZYĆ KOSZTOWY PRODUKCJI**.

Kiedy na mównicy pojawia się Bożena Leman z „Iwony” w hallu zapada cisza. Zaraz powie o tych dyrektorach, co się pokłócili — uprzedza kogoś. A historia byłaby banalna, gdyby dotyczyła prywatnych stosunków między sąsiadami, a nie szefami państwowych przedsiębiorstw. Oto Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Danuta” z Radomska musiały przez jakiś czas farbować dzianinę w cudzych farbiarniach. Zamiast skorzystać z farbiarni w pobliskim „Sigma-

text” w Polkowicach, dzianinę wołano kilkadziesiąt kilometrów dalej, do „Jarlanu”. Jeśli nas na to stać, to znaczy, że jesteśmy bogaci. Ale na jedno pytanie trzeba odpowiedzieć: kto za to płaci?

I nie był to jedyny przykład na to, że nadal nie najlepiej gospodaruje się zasobami materialnymi i ludzką pracą. Produkcja jest nieefektywna. To czego nie ma, robić w normalnych godzinach pracy, udługuje jest, gdy już przyjdą surowce. Ludzie pracują w nadgodzinach, lub zespołach gospodarczych. Od rana do nocy. Jak długo tak można i ile to kosztuje dodatkowo?

Kiedy minister po ponad godzinnym tłumaczeniu dlaczego rok 1986 trudno zrehabilitować w przemysle lekkiem do utrzymania, opuszczał salę — zaczął mu kilka pytań.

— Paule ministrze, czy wśród związkowców nie czuje się pan tak, jak na naradzie z dyrektorami? Tu i tam słychać wołanie o surowce.

— Nie, bo przecieł zwazkowcy mówią o tym z innej pozycji.

— Martwią się o ludzi. Niedostatek surowców ma ściśle związek z płacami, a pośredni również z warunkami pracy. To smutne, że ten problem istnieje. A z dyrektorami rozmawiać muszą jeszcze o wielu innych sprawach.

— Na przykład o „Surtexie”? Podobno zapowiedział pan dyrektorom, żeby nie tworzyli wspólnego ze związkowcami frontu przeciwko temu przedsiębiorstwu, bo...

— „Surtex” to próba optymalnego podziału tego, czym dysponujemy. Nie ma nadmiaru surowców i gotowych wyrobów. Zobaczy pan, że jeszcze w niektórych zakładach będą wzdychali do „Surtexu”, do czasu, kiedy dzielił każdemu według możliwości.

Przyszły rok według ministra też nie będzie łatwy. Mimo to praca w przemyśle lekkiem powinna być bardziej rytmiczna. Zależy na tym nie tylko związkowcom.

JERZY WITASZCZYK



Komunalne Przedsiębiorstwo Napraw Autobusów „Kapena” w Słupsku zajmuje się od niedawna seryjną produkcją z krajowych podzespołów, trolejbusów. W przyszłości „Kapena” wywarząd będzie do 300 trolejbusów rocznie, dla kraju i na eksport. Silniki dostarczać ma Gdańsk „Etmor”.

## Powstaje nowy sarkofag św. Wojciecha

Dobrze to jeszcze pamiętamy: przed kilkoma miesiącami do gnieźnieńskiej katedry dokonano zuchwałego włamania, a wandalę zniszczyli zabytkowy srebrny relikwiarz św. Wojciecha. Sprawcy zostali ujęci i osądzeni, odzyskano też zrabowane srebro. Prymas Polski, kardynał Józef Glemp powołał komisję do spraw rekonstrukcji trumny św. Wojciecha, której przewodniczy proboszcz katedry, ks. kanonik Zenon Willa.

Prace rekonstrukcyjne prowadzone są siłami kościelnymi, we współdziałaniu ze służbami konserwacji zabytków. Gotowy jest już pierwszy model trumny, wykonany przez artystę rzeźbiarza z Gdańska, Wawrzyńca Sampa. Po zatwierdzeniu tego modelu przez komisję kon-

serwatorską wielkopolski złotnicy przystąpią do wykonania odlewów.

W katedrze trwa przebudowa prezbiterium. Sarkofag św. Wojciecha zostanie usytuowany w ten sposób, by można było dokonać pełnej rekonstrukcji zabytkowego grobu. Wkrótce więc powrócą do wnętrza katedry cztery figury symbolizujące postacie polskich stanów, dzieło dziełnastawieckiego poznańskiego rzeźbiarza Władysława Marcinkowskiego.

Fotem, zapewne dopiero za kilka lat, nad sarkofagiem, który znowu podtrzymywany będzie przez wspomniane postacie, umieszczona zostanie stara, szesnastowieczna konfesja, przechowywana w katedrze.

**PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „ROMAX” w SKIERNIEWICACH**

oferuje swoje usługi w zakresie wykonawstwa:

- robót chłodniczych (montaż, naprawa, modernizacja instalacji chłodniczych),
- robót chłodniczych dla celów klimatyzacji.

Roboty wykonujemy z materiałów własnych i powierzonych. Deklarujemy szybkie wykonanie prac. Informacji udziela biuro w Skierniewicach, ul. Twarowskiej 9, tel. 40-48 lub 31-38. 2793-k

**PRZETARGI**

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w OPOCZNIE, ul. PARTYZANTÓW 34a

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż sprzętu rolniczego dla rolników w następujących Zakładach Usług Mechanizacyjnych:

- ZUM w Opcznie:**
  - ciągnik C-355, szt. 2; ciągnik C-360, szt. 1,
  - koparko-spycharka „Białoruś” PE-0,3, szt. 2,
  - przyczepa ciągnikowa D-47 B, szt. 4,
  - wiazalka WC-5, Z005, szt. 3,
  - ładowacz „Cyklop” T-214, szt. 1,
  - opryskiwacz ORZ-300, szt. 1.
- ZUM Krasznica:**
  - ciągnik C-355, szt. 1, ciągnik C-360, szt. 1,
  - wiazalka WC-5 Z005, szt. 2,
  - kosiarka rotacyjna ZTR-165, szt. 3,
  - siewnik zbożowy 013, szt. 1,
  - glebogryzarka Ggz, szt. 1,
  - kultywator 410, szt. 1,
  - pług ciągnikowy Pz 330, szt. 1.
- ZUM Wrganów:**
  - ciągnik C-360, szt. 1,
  - przyczepa ciągnikowa D-47 B, szt. 2,
  - ładowacz „Cyklop” T-214, szt. 1,
  - wiazalka WC-5 Z005, szt. 1,
  - kopaczka elewatorowa Z-609, szt. 1,
  - kosiarka rotacyjna Z-036, szt. 1,
  - brona talerzowa U-240, szt. 1,
  - opryskiwacz ORZ-303, szt. 1.

Jednocześnie posiada do sprzedaży 4 szt. przyczep ciągnikowych i osio-wych. Informacje z cenami wywoławczymi będą wywieszane 2 tygodnie przed przetargiem w wyszczególnionych punktach oraz w Urzędzie Miasta i Gminy i w biurze SKR. Przystępujący do przetargu winien wpłacić przed przetargiem wadium 10 proc. ceny wywoławczej oraz posiadać dowód stwierdzający, że jest rolnikiem. Za wady ukryte i braki w sprzęcie SKR nie ponosi odpowiedzialności. Przetarg odbędzie się w dniu 30 grudnia 1986 r. o godz. 11 w świetlicy SKR w Opcznie, ul. Partyzantów 34a, tel. 22-58, gdzie również można uzyskać bliższe informacje. Sprzęt można oglądać w przeddzień przetargu. 2843-k

**SKR NOWOSOLNA**

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodów „Syrana” R-20 i „Zuk” A-13 B ORAZ PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż ciągników, przyczep i maszyn rolniczych dla rolników z tere-nu gminy Nowosolna i Andrespól.

Przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 9 w filii ZUM No-wosolna, ul. Mieszekowska 18. Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie SKR wadium w wy-sokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu. Wykaz zbednych maszyn podlegających sprzedaży znajduje się we wszy-skich filiach ZUM oraz w Urzędach Gmin Nowosolna i Andrespól. Sprzęt można oglądać w miejscach garażowania w ostatnich 3 dniach przed przetargiem w godz. 9-14. Za ukryte wady i braki w sprzęcie SKR nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 2791-k

**ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STOMIL” w ŁODZI, ul. WERSALSKA 47/75**

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów i zespołów.

1. Samochód „Star” W-28, nr podwozia 17898, nr silnika 95207, rok budo- wy 1971, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 463 000 zł.
2. Nadwozie samochodu „Fiat 125p” pick-up z nadbudówką, nr fabr. 987708, rok budowy 1980, cena wywoławcza 100 000 zł.
3. Silniki S-47, szt. 3, nr fabr. 78948, 81842, 85138, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 82 000 zł.
4. Silnik 2F217A, nr fabr. 8010-109584, stopień zużycia 90 proc., cena wy- woławcza 10 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 grudnia 1986 r. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Wersalskiej 47/75. Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w godzinach 8-14 w dziale transportu. W przypadku niesprzedania w pierwszym przetargu, drugi przetarg od- będzie się tego samego dnia o godz. 12. Ceny wywoławcze w drugim przetargu zostaną obniżone: — poz. 1 — o 30 proc., — poz. 2-4 — o 50 proc. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przy- czyn. Braków w wyposażeniu nie uzupełniamy. 2849-k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Im. S. DUBOIS „POLINO” w ŁODZI, ul. SIENKIEWICZA 61**

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:

1. Wykonanie remontu adaptacyjnego w budynku byłej stolarni zakładu „B”, ul. Stefanowskiego 17 — w terminie do końca II kw. 1987 r.
2. Wykonanie robót ogólnobudowlanych w budynku przedziału średniej zakładu „A”, ul. Targowa 35. Termin — do końca IV kw. 1987 r.
3. Wykonanie robót tynkarskich i ciesielskich w budynku przedziału ep. przy ul. Stefanowskiego 17. Termin — do końca III kw. 1987 r.
4. Wykonanie robót adaptacyjnych pomieszczeń węzłów sanitarnych i por- tierńi oraz naprawa tynków w budynku tkalni i przedziału zakładu „C” przy ul. Wodnej 23. Termin — do końca III kw. 1987 r.
5. Zaimpregnowanie ksylationem powierzchni stropodachów budynków bielenika i farbiarni zakładu „B” przy ul. Stefanowskiego 17. Termin — w miesiącu lipcu 1987 r.

Oferty na wykonanie ww. prac należy składać w sekretariacie z-cy dy- rektora ds. technicznych przy ul. Stefanowskiego 17, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Otwarcie ofert nastąpi w gabinecie z-cy dyrektora ds. technicznych w dniu 30 grudnia br. o godz. 10. Informacje techniczne można uzyskać pod nr tel. 36-84-16. W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe i osoby prywatne. Zastrzega się prawo wyboru oferty, jak również unieważnienie prze- targu w całości lub jego części bez podania przyczyny. 2792-k

**CUDZOZIEMIEC** podnaj- mie komfortowy seg- ment lub część willi. Płatne z góry 86-85-80. 13848 g

**WŁASNOŚĆ** — pośred- nictwo kupna-sprzeda- ży nieruchomości — mieszkania. Ciołkowskie- go 3-155 (12-17). Am- broziak. 34179 g

**DOM** — sprzedam. 16-57-10. 11767 g

**DZIAŁKI:** rekreacyjna — Swędów oraz budo- wiana — Retkina — sprzedam. Tel. 52-16-72. 12694 g

**DZIAŁKĘ** handlowo-us- ługowa — Andrespól sprzedam. 52-72-75. wieczorem. 12708 g

**DOMEK** jednorodzinny — sprzedam — zamienie na bloki. Listy „12731” Biuro Ogłoszeń. Sien- kiewicza 3/5.

**ZYDOWSKIE** przedmioty i obrazy kupię. Oferty 677085. Biuro Ogłoszeń. Warszawa, Poznańska 38. 7247 k

**RADIOMAGNETOFON** krajowy (mono) — kupię. Tel. 34-42-95, po 17. 35253 g

**VIDEOTON** zdolnie ste- rowany na gwarancji — kupię. 86-43-67. 35181 g

**KUPIĘ:** blam, skóry mi- reuszek — bezowe, ko- zaki brazylijskie — szóstki. 36-38-12. 12769 g

**OVERLOCK** trzy- pie- cionikowy — kupię. Poznań. Jugostowiań- ska 48A/1. Budasz. 12784 g

**ZAGINARKE** blacharska — kupię. Wilcza 5/22. 12706 g

**GLAZURE** terakote — kupię. Kozuch dziew- czycy 3/4 — sprzedam. 51-76-49. 12712 g

**AKAI** video — sprze- dam. 84-11-36. 12688 g

**KOZUCH** damski, uży- wany — sprzedam. 84-21-24. 34571 g

**ODSTĄPIE** szkło pian- kowe (pumeks) 33-34-66. 35218 g

**SEGMENT** „Rega” sprze- dam 84-05-22. 35214 g

**SPRZEDAM** piec gazo- wy c.o. żeliwny (150 m) 55-79-16. 35234 g

**DYWAN** wełniany — sprzedam. Tel. 34-45-27. 35182 g

**SPRZEDAM:** nowa, sty- lowa serwantka (NRD); specjalna skrzynka na ziemniaki. 86-53-12. 12768 g

**REKAWICZARKE** łaciń- skozwa bez nożyków — sprzedam. Tetmajera 11a. 12734 g

**MASZYNY** dziewiarska „Veritas” — sprzedam. Nowotki 5/23. 12733 g

**KOZUCH** damski sprze- dam. Tel. 32-87-15. 35156 g

**DUŻY** blam łapki kara- kulowe / brazyowe — sprzedam. 57-84-70. po 16. 35154 g

**SPRZEDAM** blam tchó- rze, kożuszek dziew- czycy. Listy 35207 Biu- ro Ogłoszeń, Piotrkow- ska 96. 12713 g

**SPRZEDAM:** zamrażarkę, radiomagnetofon „Klau- dia”, silnik trójfazowy. 87-87-88. (17-22). 35197 g

**KOZUCH** męski nowy — sprzedam. Tel. 33-50-31. 35169 g

**„ALTUSY”** 110, nowe — sprzedam. 52-97-39. 12713 g

**SPRZEDAM** wtryskarkę, zgrzewarkę PCV, mły- nek do tworzyw. 86-19-76. 12725 g

**COCKER** spaniela szcze- niaka sprzedam. Tel. 32-15-06. 35157 g

**„CITROENA 2CV”** zamie- nię na stary motor (BMW — Harley) Rzgowska 234. 13854 g

**GARAŻU** na Retkini po- szukuje 86-51-80. 13846 g

**„FIATA”** 126 p (1981) — sprzedam. Tel. grzezn. 86-30-76. (16-20). 12741 g

**„FIATA”** 126p, dwu- trzyletniego — kupię. Tel. 74-58-95. 12774 g

**„GOLF”** GDI 1,6 (1983) oraz overlock przemys- łowy — sprzedam. 52-94-13. 13791/35246 g

**„MAZDE RX7”** (1980) — sprzedam. Giewont 66. 35763 g

**MIESZKANIA** własno- ściowe, nieruchomości Pośrednictwo sprze- dazy. Książkiewicza 36 (Julianów), 51-26-91. Rutkowski (12-17). 12711 g

**KUPIĘ** małe mieszkanie w blokach, tel. 86-25-52 35534 g

**MIESZKANIA** — nieru- chomości: handlowe pośrednictwo biura mgr Baryckiego — Tuwima 20. 138150 g

**MALŻENSTWO** z dzie- ckiem poszukuje mieszk- ania. 57-40-23 po 18. 12692 g

**MIESZKANIA** — poszu- kuje. 43-29-05. 35254 g

**MŁODE** małżeństwo po- szukuje kawalerki lub niekrepującego pokoju. 33-24-14. 35224 g

**M-4** Gorzów Wielkopol- ski, spółdzielcze nowe, 63 m — zamienie na podobne lub większe w Łodzi. Wiad.: Zródłowa 3/6 (po 16). 35224 g

**ZAMIENIE** M-3 bloki na M-2. Tel. 81-71-27.

**RADIOSTACJA** — spół- dzielcze trzy pokoje, rozkładowe, bloki za- mienie na dwa oddziel- ne mieszkania. M-3 i M-2. Listy 12762 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 35224 g

**M-3, M-4** — sprzedam. Tel. 32-18-08. 12722 g

**POLSKI** — matura, 33-69-08. Lepianka. 12763 g

**STOLARZA** samodzielnego zatrudnie. Fucika 16. 35193 g

**PODEJME** pracę na fer- mie lub przystąpię do spółki. Listy 35200 Biu- ro Ogłoszeń, Piotrkow- ska 96. 35226 g

**ZAKŁAD** stolarski Łódź. Krańcowa 55 — zatrud- ni stolarza maszynowe- go i ucznia. 35178 g

**ROSYJSKI** — egzamin wstępny. Pawłowska 55-21-47. 35231 g

**WYKONAWCY** segmen- tu poszukuje. 36-04-43 (6-6). 35226 g

**„JOWISZ”** — „Rubin” naprawa. 55-24-56. Mu- szyński. 34637 g

**TELEPOGOTOWIE** Pen- teta 57-31-76. 12329 g

**TELENAPRAWA**, 43-28-67 Rosiak. 11690 g

**TV-color**, komputery, ma- gnetowidy przestajam. Inż. Kamiński, Zachod- nia 75. 10299 g

**TELEPOGOTOWIE** — re- generacja kineskopów 43-95-04. 84-81-71. No- wakowski. 12860 g

**PAL/SECAM**, fonia — magnetowidy, telewi- zory przestajam. 48-62-18. inż. Fidler. 12715 g

**ANTENY** TVC tel. grzezn. 57-23-93 (od 17-19) Po- groszewski. 31978 g

**ANTENY** TV — instalac- ja. 33-22-95. Pałpu- chowski. 11053 g

**KINESKOPY** — regene- racja (aktywizacja). Lu- bartowicz 57-33-00. 12537 g

**NAPRAWA** pralek au- tomatycznych. 81-51-69. Fortuniak. 11516 g

**PRALKI** automatyczne (polskie) PS683 — na- prawa. 86-25-17 (7-9) (18-20). Zawłasa. 12754 g

**LODÓWKI** — naprawa. 36-16-88. Pawłowski. 12869 g

**UKŁADANIE** glazury, 55-42-04. Stańczyk. 10893 g

**INSTALACJE** elektrycz- ne. Obarek 87-03-32. 34055 g

**CYKLINOWANIE**, lakie- rowanie, Kluszczyński 87-20-56. 43-91-62. Ró- wnień dla instytucji. 29256 g

**CYKLINOWANIE**, lakie- rowanie — 43-24-18 Tre- la. 11943 g

**CYKLINOWANIE** 220 V 43-84-74 Dobrzyński. 33510 g

**CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerki, Mazurek. 57-56-19. 34915 g

**SLICZNI** wyperzemy Twój dywan. Zadzwoń 33-27-96. Duła. 8707 g

**MYCIE** okien, pranie dywanów, wykładzin. Instytucjom rachunki. 74-65-16, Bukowski. 11841 g

**MYCIE** okien, sprzątanie wnętrz. Instytucjom ra- chunki. 86-25-82, Simiń- ska. 12053 g

**MYCIE** okien, sprzątanie — rachunki. 36-55-40. Jachowicz. 12612 g

**ZALUŻE** — Kieweta: 51-25-58. 13918 g

**EXPRESS:** czyszczenie, farbowanie kożuchów. Struga 7, Nowotki 145. Jung. 32428 g

**PRZEPROWADZKI** — 84-73-71. Kostanek. 35236 g

**EKG u pacjenta:** 57-55-55 (16-21) Kaszuba. 12869 g

**EKG u Pacjenta.** 57-55-55 Drodz. 10598 g

**SCINANIE** drzew. 55-55-42 Włodarczyk. 11647 g

**„NONINSEKT”** tepl ro- bactwo, gwarancja, ra- chunki 87-10-43 (auto- mat), Milewski. 8046 g

**MYCIE** okien. Sprzątanie. 55-53-15 Budzisz. 34680 g

**ZALUŻE** miedzyszybo- we. 43-60-97 Zamysław- ski. 34850 g



**ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY** Międzywojewódzkiej Spółdzielni Pracy w Łodzi „SIÓDEMKA”

SWIADCZY USŁUGI DLA JEDNOSTEK GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ I INNYCH w zakresie:

- ◆ malowania elewacji i powierzchni wewnętrznych budynków komunalnych i obiektów przemysłowych,
- ◆ malowania i konserwacji konstrukcji metalowych wszelkich typów,
- ◆ badania, ekspertyzy, malowanie, uszczelnianie elewacji, konserwacja, drobne remonty i naprawy wszelkiego typu obiektów i konstrukcji metalowych z użyciem techniki alpinistycznej.

PRACUJEMY SZYBKO, SOLIDNIE, TANIO! BEZPIECZNIE. Zlecenia przyjmuje i informacji udziela Za- kład Remontowo-Budowlany, Łódź, ul. Nowotki 230/232, tel. 78-39-82. 2797-k

**CENTRALNA SKŁADNICA HARCERSKA** ODDZIAŁ w ŁODZI ŁÓDŹ, ul. ROOSEVELTA 7

**zatrudni natychmiast nw. pracowników**

- specjalistów ds. rachuby,
- specjalistę ds. kosztów,
- księgową materiałową,
- specjalistę ze znajomością badania i obsłu- gi komputerów (m. in. typu ZX Spektrum itp). 7273-k

**DYWANY**, wkładziny — czyszcze mechanicznie. 43-20-24 Zajdler. 30652 g

**TEPIMY** robactwo, gryz- onie — gwarancja, ra- chunki. 78-17-53. Kowa- lik. 35621 g

**NOWO** otwarty sklep w Ostrowie Wielkopols- kim, ul. Wrocławska 21a tel. 605-09 poszukuje dostawców odzieży i galanterii. 12754 g

**ANDRZEJ** Kubiczak, Ślą- ska 148, zgubił prawo jazdy. 12727 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy Tomasz Pruszyński, Drewnowska 176. 12715 g

**SKRADZIONO** prawo jaz- dy Flutek Jolanta, Wi- gury 13. 36151 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy. Jan Kaczuba, Miesz- czańska 17/27. 12775 g

**SKRADZIONO** prawo jaz- dy — Sławomir Sko- czylas, Dzierżyńskiego 28. 12735 g

**IZBA** Rzemieślnicza w Łodzi unieważnia zagu- bione: dyplom i legi- tymacje mistrzowskie nr 1048/83 na nazwis- ko Anna Dratwa. 12737 g

**MAREK** Surma, Tuwima 28, zgubił prawo jaz- dy. 12753 g

**PAWEŁ** A. Jamski zgubił leg. studencka 2267 AM. 35179 g

**ANDRZEJ** Olczak, Kowa- lewice 48 zgubił prawo jazdy. 35233 g

**TOSIK** Tomasz Kościusz- ki 31 zgubił prawo jazdy. 35217 g

**ZGINĘŁA** legit. studenc- ka nr 63758/S UL. Ro- bert Dygas. 35249 g

**JAN** Borowiak Wólczan- ska 167, zgubił prawo jazdy. 35248 g

**JANINA** Jestonek zgu- bila legit. studencka nr 2164 Akademii Muzycz- nej. 35250 g

Zakłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Mięsnego „METALOWIEC” Zakład nr 4 w Łodzi, ul. Wólczńska 45/47

**ZATRUDNIĄ** pracowników w systemie akordowym w zawodach:

- tokarz,
  - frezer,
  - szlifiarz,
  - ślusarz spawacz,
  - pomocnik hartownika,
- o r a z
- \* elektromonter,
  - \* ślusarz remontowy,
  - \* hydraulik spawacz,
  - \* palacz c.o.,
  - \* technik mechanik, specj. budowa maszyn.

Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Infor- macje: tel. 36-47-73 i 32-80-15. 7507-k

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę naszemu najukochańszemu Męzowi i Ojcu

**Ś + P.**

**MIECZYSLAWOVI LENARTOWSKIEMU**

Rodzinie, Znajomym i Kolegom ze ZBoWiD, a w szczególności państwu Brzozowskiemu i Bu- dom, składają najserdeczniejsze podziękowania:

**ZONA, SYNOWIE I SYNOWE**

Koleżde

**JANOWI BRZEZIŃSKIEMU**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają

**KOLEZANKI I KOLEDBY z V ODDZIA- LU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO w ŁODZI**

# Polityka zatrudnienia i Nowe inwestycje

**Jak pracujemy? Czy w pełni wykorzystujemy 8-godzinny dzień pracy? W jaki sposób szkolnictwo ponadpodstawowe i wyższe uczelnie przygotowują wykwalifikowane kadry dla gospodarki narodowej? Na te i inne pytania, dotyczące polityki zatrudnienia oraz wykorzystania rezerwy wydajności pracy w naszym województwie starano się wczoraj odpowiedzieć w czasie obrad XXII sesji Rady Narodowej m. Łodzi, którą prowadził jej przewodniczący — prof. MIECZYSLAW SERWINSKI. W obradach uczestniczyli m. in. wiceminister pracy, płac i spraw socjalnych — prof. STANISŁAW BORKOWSKA, prezydent Łodzi — JAROSŁAW PIETRZYK, posłowie ziemi łódzkiej.**

Wiceprezydent Łodzi Longin Wojsław, omówił realizację uchwały RN z 10 czerwca 1980 r. w sprawie zwiększenia oraz wykorzystania rezerwy zasobów pracy i wydajności pracy w woj. łódzkim w latach 1981-90. Uchwała ta jest odpowiednio realizowana. Najlepszym tego dowodem jest fakt, iż mimo znacznego zmniejszenia zatrudnienia (o 12 proc.) w minionym 5-leciu — osiągnęliśmy wyjątkowo korzystne zmiany w jego strukturze, zgodnie z kierunkami uchwały z 1980 r. Udział w zatrudnieniu działów usługowych gospodarki wzrósł z 36,3 proc. w 1980 r. do 41,8 proc. w 1985 r. Nastąpił też wzrost kadry wysoko kwalifikowanych. Na koniec 1985 r. udział zatrudnionych pracowników z wyższym wykształceniem zwiększył się z 9 do 11,1 proc., a ze średnim wykształceniem — z 27 do przeszło 30 proc. Prowadzono stałe obserwacje i analizy zatrudnienia na

rynku łódzkim, starano się dostosowywać liczbę absolwentów szkół do potrzeb gospodarki.

Mimo to wiele do życzenia pozostawia zatrudnienie absolwentów wyższych uczelni, gdyż nie wszyscy znajdują pracę zgodnie ze swoim wykształceniem. Niepokój budzi nadmierna fluktuacja kadr w łódzkich przedsiębiorstwach oraz samowolne porzucanie pracy. Także czas pracy nie jest w pełni wykorzystany.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Planu, Gospodarki i Finansów, przedstawionej przez zastępcę przewodniczącego tej komisji — A. Kaczorowskiego, w dyskusji głos zabrali: K. Pyć, St. Grell, E. Sierańska i doc. H. Retkiewicz. Radni wiele uwagi poświęcili m.in. sprawom odpowiedzialnego zatrudnienia absolwentów wyższych uczelni, lepszej organizacji pracy w łódzkich przedsiębiorstwach oraz wykorzystaniu rezerwy. Do spraw

poruszonych w dyskusji ustosunkowała się prof. S. Borkowska. Podjęto uchwałę dotyczącą polityki zatrudnienia.

Następnie radni podjęli uchwały natury finansowej. Utworzono Wojewódzki Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej i — po ożywionej dyskusji — Spółczną Straż Rybacką.

Radni podjęli też uchwały w sprawie lokalizacji inwestycji, m.in. dla Zakładu Wyrobów i Uszczelnienia Azbestowych „Polonit” przy ul. Dąbrowskiego 207/223 w Łodzi, Zespołu Szkół Rolniczych w Bratoszewicach, Zakładu Produkcji i Przetwórstwa Pianki Poliuretanowej „Polopren” w Zgierz i oraz drogi dojazdowej i zaplecza socjalnego dla wysypiska śmieci w Palczewie.

(J. Kr.)

## Wolny wybór lekarza

# Plusy i minusy

Do dwóch łódzkich ZOZ — Polesie i Bałuty — pracują w systemie wolnego wyboru lekarza. Od dwóch miesięcy pacjenci optują we własnym imieniu, lub też za swoje dzieci, na rzecz jednego z zatrudnionych w przychodni rejonowej lekarzy internistów i pediatrów. W obydwu dzielnicach wyboru dokonało około 30 proc. dorosłych mieszkańców i ponad 50 proc. dzieci. Tylko około 10-12 proc. pacjentów zmienia swojego dotychczasowego lekarza rejonowego.

Refleksjom i wnioskom wpływającym z dotychczasowej praktyki wolnego wyboru lekarza poświęcone było wczorajsze posiedzenie Komisji Zdrowia RL PRON z udziałem odpowiedzialnych za wdroże-

nie nowego systemu dyrektorów poleskiego i bałuckiego ZOZ.

Z doświadczeń Polesia wynika, że na 59 lekarzy internistów, tylko 23 zgromadziło ponad 1000 pacjentów, 18 lekarzy nie otrzymało nawet 500 opcji. Jeśli chodzi o pediatrów, to wśród długo pracujących lekarzy chorób dziecięcych na Polesiu jest jeden, który otrzymał tylko 150 zgłoszeń.

Już w tej chwili można śmiało powiedzieć, że system wolnego wyboru lekarza nie jest bez wad. Absolutnym minusem jest znaczne rozszerzenie rejonów. Dotyczy to zwłaszcza wsi domowych. W ślad za tym nie poszły bowiem dodatkowe przydziały paliwa dla zmotoryzowanych lekarzy. Konieczne jest także wprowadzenie wymogu aby wyborci internisty czy pediatry dokonywali całej rodziny. W przeciwnym razie zdarzyć się mogą sytuacje, kiedy do jednego mieszkańca w ciągu kilku godzin zgłasza się dwaj lekarze z dwóch różnych, ale wspólnie zamieszkałych osób. Zastrzeżenia budzą także normy maksymalnej liczby obsługiwanych pacjentów. Trzeba uwzględnić specyfikę danego terenu — inaczej potraktować lekarzy rejonowych w mieście, inaczej na wsi i w małych miastach.

Krytyczne uwagi zostały już wysłane do MZIOS, zaś przez łódzką PRON dotrą do Rady Krajowej tej organizacji. Miejmy nadzieję, że pozwoli to w przyszłości ustrzec się błędów.

Z. Ch.

## Inicjatywa rzemieślnika

Łódzki rzemieślnik Jerzy Lewandowski, właściciel zakładu mechanicznej pojazdowej „Mercedes-Benz — service”, złożył w dyrekcji Pomnika-Szpitala CZMP pismną deklarację, w której zobowiązuje się do wpłaty 100 tys. zł na społeczne konto budowy centrum oraz bezpłatnego świadczenia przez dwa lata obsługi technicznej samochodów osobowych, dostawczych i ciężarowych marki „Mercedes”, stanowiących wyposażenie Pomnika-Szpitala. Warto dodać, że samochody tej marki znajdują się już wśród darów przekazanych CZMP.

## Teraz jeszcze bez tłoku

# Komu szyneczke baleronik poledwiczke?

Poniedziałek był pierwszym dnem sprzedaży wędzonek. Przypominamy, że lodzianie mają w tym roku zagwarantowany zakup pół kilograma szynki, poledwicy, schabu wędzonego lub baleronu, a więc o 10 dag więcej niż rok temu. Wycofano z puli wędzonek boczek, oferowany jeszcze na ubiegłe święta. Dowodem zakupu jest wycięcie kuponu rejestracyjnego kartki.

• Sklep mięsny przy ul. Zachodniej 12. Za ładą, od strony wędlin, dwie panie, od drugiej strony — jedna. — I tak jest już od paru dni — informuje kierowniczka, J. Dziecielska-Przybyś. — Klientów jak na lekarstwo, mimo że dziś dostaliśmy np. 150 kg szynki, 40 kg baleronu i 20 kg poledwicy.

• W pawilonie przy ul. Zgierskiej 87 widok podobny — towaru sporo, kupujących niewielu. — Oferujemy trzy gatunki wędzonek, nie ma tylko wędzonego schabu — mówi kierownik R. Baum. — W sumie otrzymaliśmy 165 kg wędlin szlachetnych gatunków i jestem pewien, że tego dziś nie sprzedamy.

• W ciągu miesiąca targujemy zwykle ok. 3,5 mln zł. Do dziś zarobiliśmy zaledwie pół miliona — informuje w imieniu żeńskiego personelu sklepu przy ul. Wojska Polskiego 112 jego szefowa L. Bernard. — Aż strach pomyśleć co będzie się działo w najbliższych dniach, bo przecież przed świętami nikt nie wykupionych kartek nie wyrzuci. Teraz można kupować w zasadzie bez kolejk, a potem ogonki będą bardzo długie.

Zgodnie z planami, trzy czwarte wędzonek stanowi szynka, pozostała część baleron, schab wędzony i poledwica. Tej ostatniej będzie najmniej.

K. K.

## Dyżur poselski

Dzisiaj od godz. 10.15 w siedzibie Zespołu Poselskiego m. Łodzi (ul. Piotrkowska 101, front, I p., pokój 121A) pełni dyżur poseł na Sejm PRL — prof. Mieczysław Serwiński. Zapisy zainteresowanych od godz. 8.15.

## Od jutra na urlop

„W naszym zakładzie znaczna część pracowników zostawia sobie od 5 do 10 dni urlopu, aby go wykorzystać w okresie zimowym, kiedy można wyjechać na narty. W tym roku jednak zapanowały u nas inne porządki. Wszystkich bezdyskusyjnie wysła się na urlop w grudniu — od 5 — 10 — 15. Nawet jeśli ktoś ubiega się o sanatorium.”

W związku z takim postawieniem sprawy w zakładzie pustki, ludzie pracują ponad miarę, ale porządek — zwłaszcza na niższych szczeblach — być musi. Nikt nie może w 1987 rok wejść z zaległym urlopem. Jesteśmy tym nie tylko rozżaleni, ale i zdezorientowani, więc prosimy — napiszcie czy rzeczywiście zmienili się przepisy i o. obecnie wyklucza się możliwość wykorzystania zaległego urlopu w I kwartale następnego roku kalendarzowego.”

Zacznijmy od przepisów. Kodeks pracy w art. 161 ustalił zasadę, że zakład zobowiązany jest udzielić urlopu w tym roku kalendarzowym, w którym pracownik nabył do niego prawo. Jednocześnie dopuszcza on w sytuacjach wyjątkowych przesunięcie urlopu na rok następnym. Ale podkreślił: udzielenie urlopu w późniejszym terminie — do końca pierwszego kwartału następnego roku — następuje wtedy, gdy pracownik z ważnych przyczyn nie mógł rozpocząć urlopu w terminie ustalonym w zakładowym planie urlopów.

Do tych ważnych przyczyn kodeks zalicza: niezdolność do pracy, odosobnienie w związku z chorobą zakaźną, powołanie na dwi-

## Kiermasz płyt i książek

Zarząd Państwowego Przedsiębiorstwa „Dom Książki” organizuje w swojej siedzibie przy ul. Piotrkowskiej 157 gwiazdkowy kiermasz płyt i książek i płyt. Organizator oferuje duży wybór literatury dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jak również płyty, kasety, karnety świąteczne, ozdoby choinkowe, itd. Początek kiermaszu — dziś o godz. 13. Od jutra do 23 bm. sprzedaż odbywać się będzie w godz. 10-17.

## Był miód pitny i... już go nie ma

Ten znakomity trunki znany był w kraju przed wieloma laty. Raczyl się nasi przodkowie mocnymi miodami w karczmach i załadach. Potem przyszyły gorsze czasy i sodacy przeszły się na wino marki „Wino”.

Przed trzema laty w niewielkiej wytwórni win w Krepie w woj. sieradzkim postanowiono wrócić do produkcji miodów. Pszczoły były wtedy wyjątkowo pracowite i ule dawały niezłe „plony”.

Znaleziono wspólnie z zakładem w Kłodzku recepturę i w ubiegłym roku pojawiły się pękate butelki z pachnym napojem. Odechnęli smakosze stroniący od popularnych win i nie gustujący także w drogim alkoholu z importu.

Napój szybko pojawił się w sklepach, ale równie szybko zaczął zeń znikać. W Krepie wstrzymano produkcję. Kiedy się do niej powróci? Niestety, dziś nie wiadomo.

Produkcja miodów pitnych jest po prostu zbyt droga i kłopotliwa. Litr pszczołowego miodu kosztuje ok. 550 złotych. Przez rok musi leżakować i potem dopiero można go brać do produkcji. W Krepie nie ma gdzie składować po-

jemników. Są kłopoty z myciem beczukowatych butelek. Trzeba je czyścić ręcznie. Tylko w ten sposób można także napełnić butelki. Gdyby wznowiono produkcję, wszystko to niewątpliwie miałyby wpływ na cenę tego napoju.

peR

## Z księgarskiej półki

- J. I. Kraszewski — Resurrecturi. WL 1986, s. 302, zł 220;
- K. Lisowski — Wiersze Ul. WLit. 1986, zł 75;
- K. Michejda — Wspomnienia chirurga. WL 1986, s. 336, zł 300;
- J. Natanson — Złote Brighton. WL 1986, s. 217, zł 230;
- W. T. Kowalski — Począdkamiśki lat pokojowy. MON 1986, s. 261, zł 140;
- Polska myśl demokratyczna w ciągu wieków. Antologia. LSW 1986, s. 402, zł 320;
- L. Musiałkowski — Samolot bombowy Boston (Havoc). Typy Broni i Uzbrojenia. Zeszyt 108, MON 1986, zł 60;
- R. Matuszewski, I. J. Wojciechowski — Karabin Mannlicher wz. 1885. Typy Broni i Uzbrojenia. Zeszyt 108, MON 1986, zł 60.

## Surowe kary za nadużycia w skupie i sprzedaży złomu

Pisałiśmy o nadużyciach w Spółdzielni „Surowiec” i w Kombinacie Maszyn Włókienniczych „Polmatex-Wifama” w okresie półtora roku (od stycznia 1984 r.). W rezultacie kombinat wyptać kilkanaście mln zł... za nic.

## Komunikat OKBZH

W Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich — Instytucji Pamięci Narodowej w Białymstoku, toczy się postępowanie w sprawie zamordowania przez hitlerowców, w maju 1943 roku w UGNIEWIE (gmina Ostrów Mazowiecka, woj. ostrołęcki), grupy Polaków, wśród których znajdowało się prawdopodobnie trzech mieszkańców Zgierza. Wraz z nimi zatrzymana była nieznana kobieta, która fardami hitlerowskiej zabrała się z sobą i która, jak można wnioskować, ocalała z egzekucji.

Wszystkie osoby, którym znany jest fakt tej zbrodni i które znają zatrzymanych i zamordowanych w Ugniewie mężczyzn, a w szczególności kobietę, o której mowa — proszone są o pilne skontaktowanie się z Okręgową Komisją Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 149 telefon — 36-70-79, codziennie (z wyjątkiem sobót), w godzinach od 9 do 14.

Po długotrwałym procesie wczoraj zapadł wyrok na 15 oskarżonych (jedna osoba została uniewinniona). Najwyższe kary wymierzono: Piotrowi S. (magazynier z „Wifamy”) — 11 lat pozbawienia wolności i 1 000 000 zł grzywny i Jerzemu J. (także magazynier z „Wifamy”) — 11 lat, 4 700 tys. grzywny, 6 lat pozbawienia praw. Emil T., kierownik zbiornicy nr 1 „Surowca” i Andrzej M., magazynier w tej zbiornicy, skazani zostali na kary po 9 lat pozbawienia wolności, po 6 lat utraty praw i po 3 700 tys. zł grzywny. Ryszard K. i Bronisław M. — kierownicy „Surowca” — po 8 lat, po 6 lat utraty praw i po 3 700 tys. zł grzywny. Romuald T. — kierowniczka zbiornicy nr 8 — 8 lat, 600 tys. zł grzywny, 5 lat utraty praw. Jan R. — magazynier zbiornicy nr 7 — 7 lat, 600 tys. grzywny, 5 lat pozbawienia praw. Andrzej M. (kierowca zbiornicy nr 8), Zdzisław D. — ładowacz zbiornicy nr 7, Budziszewski S. i Jan W. (także ładowacze tej zbiornicy) i Antoni H. — kierowca na kary po 6 lat pozbawienia wolności, po 600 tys. zł grzywny i po 5 lat pozbawienia praw. Andrzej A., kierowca zbiornicy nr 8 — 6 lat, 350 tys. zł grzywny, 4 lata utraty praw i Marek O. — także kierowca zbiornicy nr 8 — 4 lata i 150 tys. zł grzywny. Z wyjątkiem ostatniego, wobec wszystkich sąd orzekł konfiskatę mienia w całości. Na rzecz „Surowca” zasądzono odszkodowanie w wysokości 4 815 tys. zł. Wyrok jest nieprawomocny.

(cał.)

**WAŻNE TELEFONY**

- Straż Pożarna 998
- Pogotowie MIO 997
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Informacja telefoniczna 36-15-19
- Informacja telefoniczna 36-55-85
- Informacja PKS 31-97-06
- Informacja kulturalna 32-84-03
- Pogotowie ciepłownicze 32-53-12
- Pogotowie energetyczne 74-34-35
- Łódź Północ 74-28-19
- Łódź Południe 74-28-19

**Pogotowie gazowe**  
74-85-23; 74-86-56, 994

**Pogotowie dzwigowe**  
74-40-41, 74-87-66

**TELEFON ZAUFANIA** 33-37-37

**MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

**TELEFON ZAUFANIA dla kobiet** z całą problemową — 87-60-33 w godz. 12-22

**TELEFON DLA RODZICÓW** — 33-24-29 — porady wychowawcze — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18

**TEATRY**

**WIELKI** — godz. 19 „Strasny dwór”

**JARACZA** — godz. 19.30 „Ferdynand”

7.15 — godz. 16 „Tytus, Romek i A'Tomek”

**PÓWSZECHNY** — godz. 18 „Stuby panielskie”

**MUZYCZNY** — godz. 11 „Królowa Sniegu”

**STUDYJNY** — godz. 19 „Idiota”

**MUZEJA**

**HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) godz. 11-17

**ODDZIAŁ RADGOSZCZ** (Zgierska 147) godz. 9-16

**ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (pl. Wolności 14) godz. 11-18

**HISTORI MIASTA ŁODZI** (Ogrodowa 15) godz. 11-15

**SPORTU I TURYSTYKI** (Worcełowa 21) godz. 11-15

**WŁÓKIENNICZWA** (Piotrkowska 283) godz. 10-16

**SZTUKI** (Wielkopolskiego 86) — godz. 11-17

**MIASTA ZGIERZA** (Dąbrowskiego 41) godz. 10-15

**MIASTA PABIANIC** (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

**ZOO** — czynna w godz. 9-19.30, (kasa do godz. 14.30)

**PALMIARNIA** czynna w godz. 10-18 (prócz poniedziałków).

**KINA**

**BALTYK** — nieczynne

**IVANOWO** — „Boskie ciało” — USA od lat 12 godz. 15, 17, 19.30

**PRZEDWIOSNIE** — „Solek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 17.15; „F/X”, USA od lat 12 godz. 15, 19

**POLESIE** — „C.K. Deszterterzy” — pol. od lat 18 — godz. 16, 19

**WŁOKNIARZ** — „Dawno temu w

**Amerycy” USA** od lat 12 — godz. 10, 14, 18

**WOLNOŚĆ** — „Sygnal ostrzegawczy” USA od lat 12 godz. 10, 14.30, 17, 19.30

**WISLA** — „Tanie pieniądze” — pol. od lat 12 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**ZACHETA** — „Protektor” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

**STUDIO** — „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15 godz. 13; DKF — godz. 20 — seans zamknięty

**STYLOWA** — „Honor Frizlich” USA od lat 12 godz. 17, 19.30

**TATRY** — MALE-STUDYJNE — „Przebieg studiów” godz. 18

**DKM** — Iluzjon — Mistrzowie kina — Carol Reed — godz. 18, 19, 20

**OKA** — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 8.30, 13.30, 18.30; „Gremilny rozrabiają” USA od lat 12 godz. 11, 16

**GDYNIA** — Kino non stop od godz. 9-23 „Piramida strachu” USA od lat 12

**HALKA** — „W pustyni i w puszczy” cz. I i II pol. b.o. godz. 17

**MŁODA GWARDIA** — „Na całość” pol. od lat 18 — godz. 10, 17.15, 19.30; „Gremilny roz-

**rabiają” USA** od lat 13 godz. 12.15, 19

**MUZA** — „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 16, 18.30

**1 MAJA** — „Króliewicz i gwiazda wieczorna” czes. b.o. godz. 14; „Sekret Bachusa” rum. od lat 15 godz. 18

**POKOJ** — „Miłość, szmaragd i krokodyl” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30

**ROMA** — „Klasztor Shaolin” — Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 10, 17.15, 19.30; „Podróż Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 15; Seans zamknięty godz. 12.30

**STOKI** — „W pustyni i w puszczy” cz. I pol. b.o. godz. 16; „Spowiedź dziecięcia wieku” — pol. od lat 18 godz. 18

**SWIT** — „Porwanie w Tuluuristanie” pol. b.o. godz. 16; „Komandosi z Nawarony” ang. od lat 15 godz. 18.30

**TATRY** — „Amadeusz” USA od lat 15 godz. 16, 19

**BOJUSZ** — „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 16 godz. 18

**APTEKI**

Mickiewicza 30, Nielańska 15, Dąbrowskiego 69, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

**Pabianice** — Armii Czerwonej 7 Konstantynów — Sadowa 10, Główno — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10

**Ozorków** — Armii Czerwonej 17

**DYŻURY SZPITALI**

**Chirurgia urazowa** — Klinika WAM (Żeromskiego 113)

**Neurochirurgia** — Klinika WAM (Żeromskiego 113)

**Okulistyka** — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

**Chirurgia dziecięca** — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

**Laryngologia dziecięca** — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

**Chirurgia szczeniowo-twarzowa** — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

**Laryngologia** — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195)

**Toksykologia** — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

**Wenerologia** — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

**DE** „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny: I i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41 10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-23-32, 33-10-34; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podaje oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.